

**T.C.**  
**İSTANBUL**  
**CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞI**  
**Terör ve Örgütlü Suçlar Soruşturma Bürosu**

**TUTUKLU**

(son gözden geçirme ...../10/2018)

**Soruşturma No** : 2018/82789  
**Esas No** : 2018/33651  
**İddianame No** : 2018/6544

**İDDİANAME**  
**İSTANBUL( ) AĞIR CEZA MAHKEMESİNE**

**DAVACI** : K.H.  
**ŞÜPHELİLER** :1- A' ' A'

**GÖZALTI TARİHİ** : 04/03/2018 (3 gün)  
**ADLİ KONTROL TARİHİ** : 07/03/2018  
**SUÇ** : **SİLAHLI TERÖR ÖRGÜTÜNE ÜYE OLMA**  
**SUÇ TARİHİ** : 04/03/2018 ve öncesi İSTANBUL  
**SEVK MADDESİ** :**3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanunu 3 ve 5, Türk Ceza Kanunu 314/2, Türk Ceza Kanunu 58/9, 53/1, 63**  
2- Aİ. A'  
(  
eder.

**MÜDAFİİ**

**GÖZALTI TARİHİ** : 04/03/2018 (3 gün)  
**ADLİ KONTROL TARİHİ** : 07/03/2018  
**SUÇ** :**SİLAHLI TERÖR ÖRGÜTÜNE ÜYE OLMA, ÖRGÜTE BİLEREK İSTEYEREK YARDIM ETME**  
**SUÇ TARİHİ** : 04/03/2018 ve öncesi İSTANBUL  
**SEVK MADDESİ** : **Türk Ceza Kanunu 220/7 md Yollamasıyla Türk Ceza Kanunu 314/2, 3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanunu 3 ve 5, Türk Ceza Kanunu 58/9, 53/1, 63,**

**Ceza Muhakemesi Kanunu 231/11**  
**3- HARUN REŞİT ÇÜMEN,**

**MÜDAFİİ** : Av. GÖKÇEN YAŞAR, İSTANBUL

**GÖZALTI TARİHİ** : 04/03/2018 (3 gün)  
**TUTUKLAMA TARİHİ** : 07/03/2018  
**SUÇ** : **SİLAHLI TERÖR ÖRGÜTÜNE ÜYE OLMA**  
**SUÇ TARİHİ** : 04/03/2018 ve öncesi İSTANBUL  
**SEVK MADDESİ** : **3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanunu 3 ve 5, Türk Ceza Kanunu 314/2, Türk Ceza Kanunu 58/9, 53/1, 54, 63, Ceza Muhakemesi Kanunu 231/11**  
**4- M Ç**

**MÜDAFİİ**

**GÖZALTI TARİHİ** : 04/03/2018 (3 gün)  
**TUTUKLAMA TARİHİ** : 07/03/2018  
**SUÇ** : **SİLAHLI TERÖR ÖRGÜTÜNE ÜYE OLMA**  
**SUÇ TARİHİ** : 04/03/2018 ve öncesi İSTANBUL  
**SEVK MADDESİ** : **3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanunu 3 ve 5, Türk Ceza Kanunu 314/2, Türk Ceza Kanunu 58/9, 53/1, 63**  
**DELİLLER** : İddia, emniyet tahkikat evrakı, arama-el koyma tutanakları, yetkisizlik kararı, şüpheliler savunması, sorgu zaptı, Bank Asya hesap dökümleri, araştırma raporu, nüfus, adli sicil kaydı, emanet eşya makbuzu ile tüm soruşturma evrakı kapsamı.

**SORUŞTURMA EVRAKI İNCELENDİ:**

Yukarıda açık kimlik bilgileri yazılı şüphelinin üzerine atılı suç "**FETÖ/PDY (Fetullahçı Terör Örgütü / Paralel Devlet Yapılanması ) Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma**" suçudur.

**Şüphelinin üyesi olduğu FETÖ/PDY (Fetullahçı Terör Örgütü / Paralel Devlet Yapılanması ) Silahlı Terör Örgütü hakkında bilgi;**

**A-) Örgütün Kuruluşu ve Lideri:** Örgütün temelleri Fethullah Gülen tarafından 1966 yılında atılmış, 1970'li yıllara kadar Yeni Asya grubu içinde yer alan Gülen, bu tarihten

sonra İzmir Kestane Pazarı Kuran Kursunda görev yaptığı dönemde çevresinde bulunan arkadaşları ile birlikte dini motifleri istismar etmek suretiyle örgütün çekirdek kadrosunu oluşturarak müstakil şekilde hareket etmeye başlamış, faaliyetlerini daha ziyade 13-18 yaş grubundaki öğrenci ve genç kesim üzerinde yoğunlaştırarak teyp/video kasetlerine çekilen vaaz konuşmaları, sohbet toplantıları ve özellikle yaz kamplarında görüşlerini buluşturduğu sempatan grubu ile kendi adıyla anılan örgütünü kurmuştur. Örgüt, 1978 yılında yayımlanmaya başlayan Sızıntı dergisi ile basın yayın ve propaganda alanında yeni bir güç kazanmıştır. Bir din adamının tersine, içinde bulunduğu güç dengesine ve şartlara göre tutum ve davranışlarını değiştiren Gülen, hakkında arama kararı bulunmasına rağmen, 12 Eylül Askeri Darbesinin hemen öncesinde, yapılan askeri darbelere desteğini vurgulamış, kendisine bağlı Sızıntı dergisinin Haziran 1979 tarihli sayısında yer alan “Asker” adlı başyazısında; “onun süngüsü, yüz defa iniltimizi dindirdi ve ateşimize su serpti. Yakın tarihimizde dahi kaç defa onda mazinin tebessüm eden çehresini ve yıldırımlaşan celadetini gördük... Eğer, atik davranıp da yıllardan beri hazırlanan karanlık emellerin önüne geçilmeseydi, bütün bir millet olarak inkisar içinde ağlamadan başka çaremiz kalmayacaktı. Tuğa selam, sancağa selam ve onu tutan sancağa binlerce selam.” cümlelerine, 12 Eylül Askeri Darbesi sonrasında yine Sızıntı dergisinin Ekim 1980 tarihli sayısında kaleme aldığı “son karakol” başlıklı yazısında da; “ümidimizin tükendiği yerde Hızır gibi imdadımıza yetişen Mehmetçiğe bin kere daha selam duruyoruz” ifadelerine yer vermiştir. 1990’lı yılların başından itibaren yurt dışına açılmaya başlayan örgüt, hızlı bir büyüme ile kısa bir zaman dilimi içerisinde dünya genelinde 160 ülkede faaliyet gösterir hale gelmiştir. Örgüt “tek kişiyi kutsal, insanüstü, yarı Tanrı gibi görüp onu muhterem sayarak iman ettiği için” lideri Fethullah Gülen adıyla anılmaktadır. Terör örgütü mensupları ve örgüt sempatanları, kendilerini belirsiz şekilde “hizmet hareketi”, “camia” ve nadiren de “cemaat” olarak isimlendirmektedir. Örgütün özellikle belirlediği bu muğlak ve anlamsız isimlendirmeleri, sahip olduğu “hayalet-karanlık” vasfını güçlendirmek, amacını gizlemek ve masum göstermesine yönelik bir algı çalışmasıdır. Örgütün kurucusu; üyeleri tarafından “kainat imamı”, “kutsal insan”, “büyük efendi”, metafizik alemle ve öbür tarafla istişare etme özelliği olan, “mehdi”, “Mesih”, “kutsal kişi”, “muhterem”, “hoca efendi” sıfatlarıyla ifade edilen Fethullah Gülen’dir. İslami düşünceyi topluma yayma gayretinde olduğu izlenimi veren, kendisini içinde bulunduğu sosyo-politik koşullara çok iyi uyarlayan, dönemsellik iktidar dengelerini okuyarak siyasi partilerden özerk kalmaya özen gösteren Gülen, din, siyaset ve para üçgeninde etkinliğini artırarak örgütünü geliştirmiş, duygusal ve fiziksel öğeleri de katmak suretiyle kullandığı hitabet tarzıyla başta dini duyarlılığı bulunan kesimler olmak üzere toplumun her katmanından geniş kitleleri etkilemiştir. Örgütte, liderin verdiği kararı sorgulama anlamına gelebilecek her düşünce, eylem, tavır, kuvvetle ezilmekte, Fethullah Gülen’in ve ona bağlı diğer yöneticilerin tüm talimatları, aklın ötesinde bir kutsiyet kazandırılarak uygulanmaktadır.

**B-) Örgütün Amacı:** Kuruluş yıllarından itibaren toplumun dini duygularını suistimal ederek “himmet” adı altında topladığı finans ile yurt içi ve yurt dışında faaliyete geçirdiği eğitim müesseseleri üzerinden amaç ve ilkeleri doğrultusunda yetiştirdiği öğrencilerini, elde ettiği ekonomik ve siyasi güçle örgütsel menfaat ve ideolojisi çevresinde kullanarak Türkiye Cumhuriyeti Devletinin tüm Anayasal kurumlarını (Yasama, Yürütme ve Yargı erklerini) ele geçirerek, aynı zamanda uluslararası düzeyde etkilisiyasi-ekonomik bir güç haline gelmek suretiyle anayasada belirtilen Cumhuriyetin niteliklerini, siyasi, hukuki, sosyal, laik, ekonomik düzeni değiştirmek, Türk Devletini ve Türkiye Cumhuriyetinin varlığını tehlikeye düşürmek, Devlet otoritesini yıkmak ve Devleti ele geçirmek, temel hak ve hürriyetleri yok etmek, Devletin iç ve dış güvenliğini, kamu düzenini bozmak amacıyla kurulmuş terör örgütüdür.

**C-)Örgütün Yapısı ve İşleyişi:** Diğer yasa dışı terör örgütlerinde olduğu gibi gizli ve hiyerarşik yapılanmaya sahip olup, pelür kağıtları ile haberleşme, öz geçmiş raporu verme,

mensuplar için kod adı kullanma gibi örgütsel taktiklerle yönetilmekte, örgüt mensuplarının tamamına da belirli görev ve sorumluluklar verilerek örgüte bağımlılıkları perçinlenmektedir. Örgütün sorumlu yöneticisi “imam” olarak isimlendirilir. Bu kişinin dini bir niteliği yoktur. Dindar olması da gerekmez. Hiyerarşi içerisinde yer alan, örgütün yöneticisi, raporları toplayan ve emirleri veren kişidir. Kainat imamı, kıta imamı, ülke imamı, bölge imamı, şehir imamı, semt ve mahalle imamı, kurum imamı gibi bir çok değişik pozisyonu vardır. Örgütün lideri, mensuplarınca kainat imamı, mehdi, mesih olarak kabul edilmektedir. Kainat imamına bağlı olarak üst kurullar örgütün birimlerini yönetmekte faaliyetlerini düzenlemektedirler. Bu kurullar “istişare kurulu”, “mollalar”, “tayin heyeti” ve “özel hizmet” birimleridir. Örgütün yurt içi yapılanmasında ise, “Türkiye imamı”, “bölge imamları”, “il imamları”, “küçük il ve bölge imamları”, “ilçe imamları”, “semt imamları”, “mahalle imamları”, “ev imamları (abileri)”, “talebe imamları”, “serrehberler”, “belletmenler” şeklinde hiyerarşik bir yapı izlenmekte ve örgüt tabana yayılmaktadır. Türkiye’den sorumlu imama, beş bölge imamı, onlara dabu beş bölgeyi oluşturan şehirlerden sorumlu imamlar bağlıdır. Her şehir, büyüklüğüne göre alt bölgelere, bölgeler semtlere bölünmüş olup, her semte ayrı bir imam atanmaktadır. Semt imamlarının altında ise semte bağlı ışık evlerinin imamları yer almaktadır. Bunun yanı sıra kamuda, bakanlıklar ve taşra teşkilatı, yerel yönetimler, üniversiteler, kamu iktisadi teşebbüsleri alanlarında faaliyet gösteren kurumlara da örgüt tarafından imamlar atanmaktadır.

Fethullah Gülen’in 1999 yılında ABD’ye gitmesinden sonra Türkiye’deki faaliyetlerine ilişkin sorumluluk Türkiye imamına geçmiştir. Ülke içerisindeki faaliyetler ülke imamına bağlı olarak yürütülmekte ve yapılan faaliyetler kurye aracılığıyla ya da doğrudan irtibata geçilerek Gülen’e aktarılarak onayı istenmektedir. Örgütün bir nevi omurgasını oluşturan ve günümüz itibariyle elde ettiği konumu kazandıran özel hizmet birim imamları, örgüt ve lideri Gülen’in en çok önem verdiği imamlardır. Bu birim en geniş şekilde yargı, emniyet, mülkiye, TSK, MİT, Milli Eğitim ve akademik kadro imamlarından oluşmaktadır. Hizmet birimlerinde gizliliğe çok önem verilerek hücre tipi yapılanmaya gidilmiştir. Örgüt mensubu en fazla bir üst sorumlusunun ve bir altında bulunan mensubunu tanımaktadır. Bir hücre evi ya da en küçük örgüt biriminin sorumlusu erkekler için “abi”, kadınlar için “abla”dır. Abilik örgütte hocalık makamıdır. Hiyerarşiye göre üst tabaka belirler ve görevine son verir. Üyeler abiye itaat etmek mecburiyetindedir. Lider ve abilerin alttakiler tarafından seçimi söz konusu olmaz ve onaylamalarına da gerek yoktur. Abilik dokunulmazdır. Buna karşın kadınlar örgütün içerisinde hiçbir zaman üst düzey yönetici olamazlar.

Örgüte üyelik için kesin bir ölçü yoktur. Toplumun her inanç kesiminden örgütün üyeleri vardır. Müslüman dindar insanların yanı sıra, örgütün işine gelen, kullanılması mümkün herkesi bünyesine katmaktadır. Ateistler gibi yapıya uzak görünen gruplardan, bütün mezheplerden, Yahudi ve Hristiyan dinlerine inananlardan mensupları vardır. Bir başka ifadeyle örgüte üye olmak için dindar veya inançlı olmak şartı bulunmamaktadır. Bu terör örgütü adeta sis bulutu arkasında gizlidir. Bütün örgüt yöneticileri ve üyeleri her konuda mütemediyen tedbir uygular. Örgütün üye sayısı, amacı, ekonomik kaynakları milletin ve devletten gizlidir. Örgütün bütün işlemleri gizli yürütülür. Örgüt lideri genel olarak emirlerini gizli verir. Örgütün nihai maksadı gizlidir. Örgüt üyeleri istihbarat ve kişilerin mahrem bilgilerini toplamayı severler. Bu teşkilat “gizli yaşamak, her zaman korkmak, doğruyu söylememek, gerçeği inkar etmek” üzerine kuruludur. Gizliliğe ilişkin örgüt liderinin değişik tarihlerdeki talimatları aşağıda yer almıştır:

“Ayrıca, Allah (cc) bizi koruyor diye tedbirsizlik de yapamayız. Evet daima tedbirli ve dikkatli davranmak mecburiyetindeyiz.”

“Yani siz hâkim değilsiniz başka kuvvetler var. Bu ülkede değişik kuvvetleri hesap edecek dengeli, dikkatli, tedbirli, temkinli yürümekte yarar var ki geriye adım atmayalım...”

“Türkiye’deki devlet yapısı ölçüsüne göre bütün anayasal müesseselerdeki güç ve kuvveti cephemize çekeceğimiz ana kadar her adım erken sayılır. (...) bunca kalabalık içinde ben bu dünyayı ve düşüncemi sözde mahremiyet içinde anlattım. (...) sırrınız sizin sırrınızdır. Söylerseniz siz esir olursunuz.”

“Evet, onlar imkânâtı vukuat yerine koyup, dindar insanlar hakkında ihtimaller üzerine hükümler kesip-biçecek ve ciddî rahatsızlık duyacaklardır ki; bunun aksini de ispat etmemiz mümkün değildir. Çünkü nefy ispat edilemez. Onun için müminler, kendilerine, davranışlarına, konuşmalarına çok dikkat etmek zorundalar. Bugün itibarıyla bizi, hatta gelecek nesli bile alâkadar etmeyen meseleleri, değil ağza almak, belki hiç düşünmemek icap eder.”

“Kuvvet dengesi, olmadığı bir yerde kuvvete başvurmayacaksınız, teknik, taktik yerine sizin kalbiniz önemlidir.”

“Bir hamle ve teşebbüste hedef alınan netice ne kadar büyükse, o uğurda gerekli görülen tedbirlere riayet de o nispette ehemmiyetlidir”

“Doğrudan, şifresiz ve açıkça yukarıdaki sonuca götürecek bir anlatım yerine “Daima tedbirli olmalıyız (gizliliğe önem vermeliyiz), daima istişare içerisinde karar alın, ana istişare organı olan Başyüceler ne karar aldıysa onu uygulayın (Kaldı ki; Başyüceler’in lideri de kendisidir, dolayısıyla kendi liderliğindeki bir zümre ne karar alıyorsa tüm örgütün bu karara göre hareket etmesini istemektedir) bütün güç merkezlerine ulaşmalıyız ...”

“(...) Bu hizmetin içinde bulunanlar, bu hizmete göre hizmet vermek isteyenler, her birisi dünyayı idare edecek bir diplomat gibi hareket etmeli, kendi planında meseleleri çözdükten sonra ülkesinde çözmeye çalışmalı, ülkesinde bütün problemleri aştıktan sonra da acaba bu mevzuda dünyanın tavrı nedir onu hesaba katmalı ve bu planları ayrı ayrı platformlarda karşısına çıkabilecek planların hepsinde başarılı olmadıktan sonra son adımını atmamalıdır. Bir yanlışlık bize falso yaşatır ve yanlışlıktan yediğimiz mağlubiyeti sonra telafi edemeyiz, telafi edemeyiz, bu sefer onlar sizi kısıvrak derdest ederler, bir daha da belinizi doğrultmaya fırsat vermezler”

“O kuvveti temsil edeceğimiz şeyler elinizde olacağı ana kadar Türkiye’de ki devlet yapısı ölçüsüne göre bütün anayasal müesseselerdeki güç ve kuvveti cephenize çekeceğiniz ana kadar her adım erken sayılır. (...) Biz buyuz, sesimiz soluğumuz bu, bunca kalabalık içinde ben bu duygu düşüncemi sözde mahremce anlattım. Ama sizin mahremiyete sadık, mahremiyet mevzuunda hassas duygularınıza sığınarak anlattım, siz biliyorum ki elinizdeki meyve suları boş kutularını dışarıya çıkarken bir çöp kutusuna attığımız gibi bu düşünceleri de açık olma yanı ile çöp kutusuna atıp geçeceksiniz. Arz edebildim mi? Evet sırrın senin esirindir, söylersen esiri olursun”

“Bir gün bana Ankara’da bin evimiz olduğunu söyleyin, devletin paçasından şöyle bir tutacağım, devlet uyandığında yapacağı hiçbir şey kalmayacak.” Şeklindeki değişik yer ve zamanlarda örgüt mensuplarına vermiş olduğu talimatlarda gizliliğe verilen önem gösterilmiştir.

Örgüt, kamu kurum ve kuruluşlarına yerleştirdiği personelin aile yaşamlarına dahi müdahale ederek şahısların kimle evleneceğine de karar vermektedir. Örgüt kamu kurumlarında sayısı 5 kişiyi geçmeyen bir örgüt abisine bağlı hücreler şeklinde yapılanmıştır. Hücreler birbirinden haberdar değildir. Bu şekilde bir hücre açığa çıksa bile diğer hücrelerin faaliyetlerine devam ederek deşifre olmaları engellenmektedir. İçlerinde katı bir askeri disiplin hakimdir. Silah kullanma eğitiminden geçirilen, silah ve zor kullanma yetkisini haiz ve silaha sahip örgüt mensubu personel, hiyerarşik üstünden gelen emirler doğrultusunda silah kullanmaya hazır olacak şekilde ideolojik eğitimden geçirilmektedir. Bu durum, örgüt lideri tarafından hizmet insanı başlığı altında “örgüte bağlı kişinin azimli, kararlı, hizmete karşı itaatkar, her şeyin sorumluluğunu alması gereken, darbe yediğinde azmi bozulmayan, yüksek rütbelere geldiğinde kendi rütbesi değil de hizmetin rütbesini ön planda tutan, hizmet

içerisinde yapacağı görevlerin zor olabileceğine inanan ve bütün varlığını, canını, sevdiklerini hizmet için feda etmeye hazır olması” şeklinde açıklamaktadır. Türkiye’nin sosyo-politik gündeminde sözde dini referanslar üzerinden kendisine toplumsal ve kamusal bir varlık ve meşruiyet zemini inşa eden, sosyolojik bünyesi itibariyle mütesanit bir dokuya sahip olan FETÖ/PDY silahlı terör örgütü, müntesiplerini ilgili yapıya tümünden sadakat ilkesi çerçevesinde doktrine etmiş, yapı mensuplarının ahlak ve hukuk dışı tüm eylemlerini mübah görmüştür. Mistik bir otoriteye (mehdilik/mesihlik) inanmışlıkla, yandaşları için merkezi sınavlardan soru çalma, ceza soruşturma ve kovuşturmalarını örgüt amacı doğrultusunda sözde hukuki bir araç olarak kullanmak gibi, kişi haklarını pervasız biçimde ihlal etme, kayırma, yalan söyleme, delil uydurma, iftirada bulunma gibi hukuk dışılıkları gerçekleştirmekte ve hedefleri uğruna suç işlemekte herhangi bir beis görmemektedirler. Dindar görüntü vermelerine rağmen hedefe ulaşmak için her yolu mübah gören “makyavelist” bir anlayışla hareket etmektedirler.

**D-) Örgüt Hiyerarşisi:** Örgütün bütünlüğü üzerinde tek hakim ve Ö.Fethullah Gülen olup, örgüt içerisinde kainat imamı olarak görülmektedir. Diğer yöneticiler onun verdiği yetkiyle onun adına görev yaparlar. Örgüt yukarıdan aşağıya doğru tekçi (monist) yapıda örgütlenmiştir. Daha önce de ifade edildiği gibi kainat imamı, kutsal insan, Mesih, mehdi, hoca efendi gibi sıfatlarla anılmaktadır. Kainat imamlığı, örgütün her türlü işiyle ilgilenip üst karar veren temel, ideolojik ve doktriner birimdir. Bütün İ.onun talimatıyla yürütülmektedir. Örgüte her hafta sesini İnternet üzerinden duyurmaktadır. Örgüt mensuplarının topladığı bütün bilgi ve belgeler de onda toplanır.

#### **a-) Dikey Yapılanma- Yedi Katlı Piramit**

Kainat imamı inancı ve yedi katlı piramidal yapılanma, İsmailiye mezhebinden ve köken olarak da Zerdüştlük dininden alınmıştır. Zerdüştlük dini ve ondan mülhem İsmailiye mezhebinden yedi kat gök gibi örgütlenmişlerdir. Bu mezhep, sofilerini yedi dereceye ayırmıştır. Tarikatın piri yedinci derecede oturur ki, bu merteye Allah’tan doğrudan emir alan imamlık makamıdır. İmam helali haram ve haramı helal yapabilir. Ona mübah olmayan hiçbir şey yoktur. Örgüt içi hiyerarşide itaat ve teslimiyet katı bir kuraldır. Teslimiyet hem örgüte hem de liderin emrine ona atfen verilen göreve adanmışlıktır. Örgüt sivil toplumu kendi haline bırakmayıp, kendine hizmet eden bağlı unsurlara dönüştürmektedir. Kadrolaşma ile yargı, ordu, emniyet ve bakanlık birimleri bu gücün denetimine girip, örgütsel amaçlar doğrultusunda kullanılabilir. Örgütün hiyerarşik yapılanmasındaki tabaka sistemi kat sistemine dayanır. Katlar arasında geçişler mümkündür ama dördüncü tabakadan sonrasını Ö.belirler. Katlar şu şekildedir;

- Birinci Kat, Halk Tabakası: Örgüte iman ve gönül bağı ile bağlı olanlar, fiili ve maddi destek sağlayanlardan oluşur. Bunların birçoğu örgütün hiyerarşik yapısına dahil olmayan bilinçli veya bilinçsiz hizmet ettirilen kesimdir. Genellikle faaliyetlerden habersizdirler. Bu katmandakileri örgüte bağlayan ana unsur istismar edilen İslami duyarlılık ve din duygularıdır.

- İkinci Kat, Sadık Tabaka: Okul, dersane, yurt, banka, gazete, vakıf ve kurum görevlilerinden oluşan sadık gruptur. Bunlar örgüt sohbetlerine katılır, düzenli aidat öder, az veya çok örgüt ideolojisini bilen kişilerdir.

- Üçüncü Kat, İdeolojik Örgütlenme Tabakası: Gayri resmi faaliyetlerde görev alırlar. Örgüt ideolojisini benimseyen ve ona bağlı çevresine propaganda yapan kişilerden oluşur.

- Dördüncü Kat, Teftiş Kontrol Tabakası: Bütün hizmeti (legal ve illegal) denetler. Bağlılık ve itaatte dereceye girenler buraya yükselebilir. Bu tabakaya girenler örgütte çocuk yaşta kazandırılanlardan seçilir. Örgüte sonradan katılanlar genellikle bu katta ve daha üst katlarda görev alamazlar.

- Beşinci Kat, Organize Eden ve Yürüten Tabaka: Üst düzey gizlilik gerektirir.

Birbirlerini çok az tanır. Örgüt lideri tarafından atanır. Devletteki yapıyı organize edip yürüten tabakadır. Evliliklerinin örgüt içinden olması zorunludur.

- Altıncı Kat, Has Tabaka: Fethullah Gülen ile alt tabakaların irtibatını sağlar.

Örgüt içi görev değişiklikleri yapar. Azillere bakar. Örgüt liderince bizzat atanır.

- Yedinci Kat, Kurmay Tabaka: Örgüt lideri tarafından doğrudan seçilen 17 kişiden oluşan örgütün en seçkin kesimidir.

Bu tabakalar dışında örgüte sempati besleyenlerden oluşan alt tabaka vardır. Örgüt hiyerarşisinde yer almazlar. Örgüte yönelik herhangi bir olumsuz düşünceleri yoktur. Örgütün bütün faaliyetlerini illegal bile olsa desteklerler. Talimat almaz ve rapor vermezler. Örgüte zaman zaman maddi yardım yaparlar. Devamlı olmamak şartıyla örgütün bazı faaliyetlerine de katılırlar. Bunlar örgütün iç yüzünü bilmeyen, görünüşteki yüzünü gerçek sanan kimselerdir. Siyasetçi, sanatçı, yazar, gazeteci, akademisyen gibi çok geniş bir alana yayılmış olan bu sempatzan kitleyi örgüt zaman zaman lehine kamuoyu oluşturmak için kullanmaktadır.

Yedi katmanın en üstünde “Fethullah Hoca arşı” yer almaktadır. Beşinci, altıncı ve yedinci katmanlar örgütü yöneten katmanlardır. Altıncı ve yedinci katmandakilerinin örgütten kopmalarına kesinlikle izin verilmez. Altıncı katmandakiler örgüt liderinin bildiği ve takip ettiği hayati önemi haiz gördükleri hizmetleri yapan kişilerdir. Beşinci katmanda çok nadir halde örgütten kopma olmuştur. Bu katmanda olup örgütten ayrılanlar takip edilerek etkisiz hale getirilmiştir. Dördüncü katman örgütü bir arada tutar ve alt katmandakilerin teftiş ve kontrolünü yapar. Hizmet denen işleri ise ilk üç katmandakiler yürütmektedir.

#### **b-) Yatay Yapılanma**

Örgütün deşifre olmaması ve Devletin örgüt yapısını çözmekte zorlanması için örgüt hücre tipinde yatay yapılanmaya özen göstermiştir. Hücreler genellikle en fazla 5 kişiden oluşmakta ve bir abla ve abiye bağlı birimlerdir. Hücredeki kişi sayısı bazı kurumlarda 3, bazı kurumlarda (TSK gibi) birebirdir. Her hücreden sorumlu bir imam vardır.

#### **aa-) Örgüte Eleman Kazandırılması**

Örgüt elemanları genellikle çocuk yaşta verilen eğitim sonucu örgüte kazandırılmaktadır. “Işık evi” olarak adlandırılan evlerde ideolojik eğitim verilmektedir. Öncelikle örgüt, yurt, okul, ev, dersane gibi birimlerde tespit ettiği öğrencileri ders çalıştırma, sınava hazırlama vaadi ile bu evlere getirilip önce dini telkinler yapılır, örgüte kazandırılması için uygun görülen kişilerin geçmişi, kimliği, aile bağları araştırılarak bu bağlar hızlı bir eğitimle silinir. Bu aşamada öğrenci çocuk veya genç bunalıma düşer, kendini yalnız ve değersiz hisseder. Bu süreçte devreye girilerek örgütsel hususlar anlatılır. Kişinin mantığına değil duygularına hitap edilir. İnandırma, etkileme, ikna etme, uyutma ve uyuşturmayöntemleri kullanılarak kişinin zihnen boyun eğmesi sağlanır. Mantığın devreden çıkarılması için tekrar çok önemlidir. Örgütün değişik birimleri ve abiler sürekli tekrarla aynı şeyi kabullenmeye zihni zorlarlar. Daha sonra örgüt lideri Fethullah Gülen’in tanıtımı yapılarak sohbetleri dinletilir. Örgütün ülke içindeki gücü vurgulanır, neredeyse önemli herkesin bu örgütten olduğu övünç kaynağı olarak gösterilir. Eğer kişi kabul ederse böyle önemli kişilerin içinde yer aldığı bir gruba dahil olacaktır. Yurt dışındaki okulları etkileyici bir şekilde ona sunulur, amacın bu olduğu dünyayı değiştiren dini bir örgütlenmeden bahsedilir. Örgütün elindeki maddi imkanlar ve fiziki mekanlar reklam için önemlidir. Buraları gören genç veya çocuğun etkilenmemesi mümkün değildir. Bu örgüte girenlerin nasıl ihya olduğu anlatılarak zihnen kişinin ihya olması sağlanır. Makam ve mevki, para, şan ve şöhret her şey burada vardır. Geleceğe yönelik planı, beklentisi ve hayalleri olan hiç kimsenin hayır diyemeyeceği bir sahte dünya ona ezberletilir. Onunla kurulan ilişki gösterilen rağbet kişiyi etkiler. Ayrıca sevap kazanma, öbür dünyanın garanti edildiği bir kurtuluş yolu sunulur. Örgüte kazandırılan şahıslarda “Allah rızası için hareket ettiği, örgüt içinde hareket etmek

dışında bir Müslümanlığın artık kendisi için söz konusu olamayacağı dayatılıp kabul ettirilmiştir. Bu açık ve örtülü propagandalarla zihinlerde “kötü bir insan olma”, “insanlıktan çıkma”, “münafık olma” ve hepsini kapsayan “utanma” ve “cehennem korkusu” hakim kılınmakta ve bu ruh halilidere veya bağlı olduğu imama mutlak itaat ve verilen her türlü görevi yerine getirmeyi zorunlu kılmaktadır. Bu örgüt 1980 sonrası yaşanan süreçte daha çok muhafazakar ailelerin çocuklarına yönelmiştir. Ve bu faaliyetler oldukça gizli tutulmuştur. Işık evleri dışında yurtlar, dershaneler, toplantı ve ders sohbetleri de örgüte eleman kazandırmada araç olarak kullanılmıştır. Milli dini duygusu olan gençler önce seçilmekte sonra bu kişilerle irtibat sağlanmakta, itimat kazanılmakta, eğitim verildikten sonra sorumluluk da yüklenmektedir. Örgüte kişileri kazandırmada kullanılan evreler temelde dörde ayrılmaktadır. Alıştırma, çıraklık, legal görev ve illegal görevlendirmelerdir. Bütün kriterleri sağlayan ve örgütün sadakat, güvenlik testlerini geçerek itimadını kazanan kişiler, abiliğe terfi ettirilirler. Abiler ise kendi içlerinde yükselerek ev imamlığı, mahalle-semt imamlığı, ilçe ve il imamlığı, belli meslek ve hücrelerin imamlığı, bölge imamlığı gibi daha üst yöneticiliklere terfi edebilirler.

Kamu Personelinin Örgüte Kazandırılması; Örgüt elemanlarını genel olarak genç yaşta öğrencilerden seçmekte ise de, kamu personelini de sonradan örgüte kazandırabilmektedir. Bu personele Allah katında daha iyi bir Müslüman olacağı, ülkesi ve milletine daha iyihizmet edeceği, örgüte yardım ederek sevap kazanacağı şeklinde yapılan manevi yönlendirmelerin yanında örgüt vasıtasıyla daha üst görevlere yükselebilmek, mevcut görev yerini ve çalışma şartlarını kaybetmemek, çalıştığı kurumda ezilmemek ve istediği maddi imkanlara kavuşabilmek şeklinde özetlenebilecek maddi gerekçelerle örgüte katılmaktadırlar. Örgüt Emniyet, TSK, Yargı, Milli Eğitim, ÖSYM, TÜBİTAK başta olmak üzere birçok kamu kuruluşunda yapılan faaliyetini yürütmüş, kurum içerisindeki elemanları vasıtasıyla personel alımı ve atamalarda etkin rol üstlenmiştir. Kamu kurum ve kuruluşlardaki bazı görevlilerin birtakım zaafları tespit edilerek, örgüt lehine hareket etmeye zorlanmaktadır. Bu nedenle örgüt, çoğu zaman kendisinden olmayan kişileri de kullanabilmektedir. Örgüt ile hiçbir organik bağı olmamasına rağmen onunla birlikte hareket ederek yarar sağlayacağını düşünen gerçek ve tüzel kişiler de bulunmaktadır. Örgütün hedef aldığı devleti, siyasal iktidarı ve kişileri beğenmeyen, düşman gören kesimler de örgütle güç birliğine girebilmektedir.

### **bb-) Örgütsel Bağlılık ve Eğitimi**

Bütün terör örgütleri gibi eleman bulma, buldukları elemanları örgüt amacına göre eğitme, örgütsel olarak onlara nasıl davranılması gerektiği öğretilip uygulatma üzerine kuruludur. Bu da beyin yıkama, sır tutmayı öğrenme, kendisinden olmayana karşı dikkatli ve tedbirli davranma metotlarının öğrenilmesiyle olur. Örgütteki davaya adanmışlık ruhu, dinin manevi desteği, cennet vaadi, sevap kazanma beklentisi, ideolojik yapının benimsetilmesi, evlilik ve iş ile örgüte bağlanma, sadakat testi, korkutma ve tehdit örgütsel bağlılık için kullanılan metotlardır. Örgütte her iş talimatla yapılır. Ailevi ilişkilerde bile talimatlar geçerlidir. Örgüt liderinin vermiş olduğu talimatlar hiçbir şekilde sorgulanmaz. Örgüt mensuplarına zaman zaman sorumluluklar verilmektedir. Bunlar gazete veya dergi dağıtımı, abone yapılması gibi basit işlerden başlar.

Örgüt mensuplarına ilk önce sır tutma öğretilir. İkinci olarak ise saklanma usulleri tatbik ettirilir. Rakiplerini kurnazlıkla ve hileyle alt etme eğitimi verilir. Mutlak sadakat duygusunun geliştirilmesine çalışılır. Gizlilik ve tedbire sıkı bağlılık mutlak itaati gerektirir.

### **cc-) Örgütsel Bağlılığın Göstergeleri**

**1- Kod Adı Kullanmak:** Örgüt üyeleri ve yöneticilerinin bir kısmı kod adı kullanır. Asıl isimlerini kullanmazlar. Bunda amaç deşifre olmamak ve gizliliği sağlamaktır. Bu şekilde örgütün illegal mantığı ve maksadı gizlenmeye çalışılır.



**2- Gizlilik ve Tedbir Uygulanması:** Örgüt büyük bir gizlilik içinde işlemlerini yürütmektedir. Bu örgüt hiçbir zaman tedbir uygulamasından vazgeçmemiştir. Her zaman tedbirli davranmak prensipleri olmuştur. Gizlilik ve takıyye kültürünü kuruluş felsefesi olarak belirlemek suretiyle yıllarca kendini saklamayı başarmış olan terör örgütü, legal görünmeye önem ve öncelik atfetmiş, böylece toplum içerisindeki meşruiyetini de sorgulanmaz bir biçimde tahkim etmeye çalışmıştır. Bu görünürlük biçimleri kimi zaman bayrak hassasiyeti, kimi zaman Türkçe sevgisi, kimi zaman toplumsal her katmanın bir şekilde uğrak geçiş yolu olabilecek sözde akıl ve bilim referanslı eğitim kurumları olmuştur.

**3- İstihbarat:** kişiler hakkında istihbarat toplamak özel bilgi edinmek, toplanan bilgileri amaçlarına yönelik kullanmak temel silah olmuştur.

**4- Emir ve Rapor Zinciri:** Örgütte hiç kimse bilmesi gerektiğinin ötesinde bir şey bilmez. Yaptığı faaliyetlerle ilgili bir üstüne rapor verir. Üstünden almış olduğu emirleri de uygular. Sorunsuz işleyen bir emir ve rapor zinciri vardır.

**5- Örgüt Aidiyeti:** Örgüte aidiyet her zaman devletten ve aileden önde gelmektedir. Örgüt abi ve ablasının emri devletin her türlü hukuk kuralının üzerinde kabul edilir. Örgüte bulaşan kamu görevlileri gelen emri hukuka uydurup gerçekleştirmenin gayreti içerisinde dirler.

**6- Hiyerarşi:**Devlet hiyerarşisinde daha üstte olsa bile örgüt hiyerarşisi asıl olduğundan daha ast birinden emir alınması doğaldır. Bu emirler de yerine getirilir.

**7- Hizmet Kardeşliği:** Örgüt üyelerini hizmet kardeşliği esasında inandırıp birleştirir. Hizmet kardeşliği denen şey aslında örgüt liderinin iradesinden başka bir şey değildir. Örgütte yapılan her şey hizmet içindir. Bu anlayışla bir örgüt üyesi verilen emri sorgulayamaz ve neden bunu yaptığını düşünemez. Hizmet kardeşliği ve örgüt içi dayanışma nedeniyle "emir" sorgulanmadığından kişiler neye alet edildiklerini bilmezler. Örgüt yoldaşlığı için bütün sınavlarda önceden sorular alınıp ele geçirilebilir, liyakat yerine terfide abinin verdiği isim öne alınır, insanlar fişlenir, gerçekler gizlenir, gizli illegal dinleme yapılır, dinleme kayıtları ifşa edilir, bütün bunlar cennet kazanma, sevap, Allah rızası için yapılır. İradesi düşünme yeteneği, akıl ve cesareti elinden alınan asker, polis, hakim-savcı gibi önemli meslekleri icra eden kişi örgütün kullandığı kör bir militan haline getirilir.

**8- Psikolojik Tehdit:** Örgütün dar, sıkı ve sert metoduyla yetişen, akli ve mantığı ortadan kaldıran, itaat şuuru içinde kendi istek ve arzularını yapamayan, cenneti kazanmayı; örgüte itaat etmek, cehenneme girmeyi de; örgüte karşı gelmek olarak gören zihniyet, özgür iradeyi kaybettirmektedir.

Örgütün bir yandan yurt dışı geziler, açılımlar, olimpiyatlar gibi prestijli organizasyonlarla güç gösterisinde bulunup sempatican kitlesini genişletmeyi amaçlarken, diğer taraftan da mensuplarına yer açma adına insanların zaafalarını tespit ederek "paranın açmadığı hiçbir kilit yoktur" anlayışıyla bu zaafaları kullanma, kamu görevlileri hakkında soruşturmalar, disiplin işlemleri uygulayarak sicil bozma, istifaya zorlama gibi psikolojik baskı yöntemlerini kullandığı görülmektedir.

**dd-) Örgütten Çıkarılma ;**Örgütten ayrılmak kural olarak mümkün değildir. Örgütsel disipline uymayan kişiler örgütten kovulma yerine pasifize edilmektedir. Örgüte giren kişinin elini kolunu sallayarak ayrılması, kopması artık mümkün değildir. Bu düşüncede olan kişiler önce korkutulur, manevi baskının yanında maddi yaptırımlar da uygulanır. Bunlar: tazir; örgüt sorumlusu tarafından kişinin ikaz edilip azarlanmasıdır.Şefkat tokadı; örgütten ayrılanın başına kötü şeyler geleceği söylenerek ikna edilmesidir.Zecr tokadı; örgütün sağladığı nimetlerin geri alınması,kişinin düşkün, sefil, yoksul ve asi olarak görülerek örgütün açık hedefi haline getirilmesidir. Örgüte dönse dahi daha düşük görev verilir. Tard; tüm yaptırımlara rağmen ayrılmakta ısrar eden, itaatsizlikte devam eden kişinin örgütle ilişkisinin kesilmesidir. Örgüt bu kişiyi hain ilan ettiğinden her türlü cezalandırma metodu uygulanır. Pişmanlık duyup geri dönerse daha alt görevler verilir.

**E-) SONUÇ:**

1982 Anayasasına göre;Türkiye Devleti bir cumhuriyettir.(m.1)Türkiye Cumhuriyeti, toplumun huzuru, millî dayanışma ve adalet anlayışı içinde, insan haklarına saygılı, Atatürk milliyetçiliğine bağlı, başlangıçta belirtilen temel ilkelere dayanan, demokratik, lâik ve sosyal bir hukuk devletidir.( m. 2)Devletin temel amaç ve görevleri, Türk Milletinin bağımsızlığını ve bütünlüğünü, ülkenin bölünmezliğini, Cumhuriyeti ve demokrasiyi korumak, kişilerin ve toplumun refah, huzur ve mutluluğunu sağlamak; kişinin temel hak ve hürriyetlerini, sosyal hukuk devleti ve adalet ilkeleriyle bağdaşmayacak surette sınırlayan siyasal, ekonomik ve sosyal engelleri kaldırmaya, insanın maddî ve manevî varlığının gelişmesi için gerekli şartları hazırlamaya çalışmaktır.( m.5.)Egemenlik, kayıtsız şartsız Milletindir.Türk Milleti, egemenliğini, Anayasanın koyduğu esaslara göre, yetkili organları eliyle kullanır.Egemenliğin kullanılması, hiçbir surette hiçbir kişiye, zümreye veya sınıfa bırakılamaz. Hiçbir kimse veya organ kaynağını Anayasadan almayan bir Devlet yetkisi kullanamaz.( m. 6)Yasama yetkisi Türk Milleti adına Türkiye Büyük Millet Meclisindedir. Bu yetki devredilemez.( m. 7)Yürütme yetkisi ve görevi, Cumhurbaşkanı ve Bakanlar Kurulu tarafından, Anayasaya ve kanunlara uygun olarak kullanılır ve yerine getirilir.( m. 8)Yargı yetkisi, Türk Milleti adına bağımsız mahkemelerce kullanılır.( m.9)

Şu hale göre,Türkiye Cumhuriyeti , demokratik, lâik ve sosyal bir hukuk Devletidir. EgemenlikTürk Milletine ait olup, Anayasanın koyduğu esaslar doğrultusunda yetkili organlar eliyle kullanılacaktır. Yasama yetkisi Türkiye Büyük Millet Meclisince, yürütme yetkisi Cumhurbaşkanı ve Bakanlar Kurulunca,yargı yetkisi bağımsız mahkemelerce kullanılır. Çağdaş Demokrasilerde iktidara ancak demokratik yöntemlerle, halkın oyu ile gelinebileceğinde kuşku yoktur.

FETÖ/PDY, demokratik düzenin insanlara sağladığı anayasal ve yasal hakları sonuna kadar suiistimal ederek siyasal egemenliği elde etmek, tüm güç merkezlerini hasım cepheden derece derece koparıp almak, devleti kendisiyle özdeşleştirmek ve hedef kitlesi olarak gördüğü insanlardan eleman devşirerek hizmet ehli sınıfına mensup insan sayısını hızla ve olabildiğince artırmak istemiştir.

Kendisini kısaca 'Hizmet' olarak tanımlayan FETÖ/PDY;Paravan olarak kullandığı dini, din dışı dünyevi emellerine ulaşma aracı haline getiren, siyasi, ekonomik ve toplumsal yeni bir düzen kurma tasavvuruna sahip örgüt liderinden aldığı talimatlar doğrultusunda hareket eden,bu amaçla öncelikle güç kaynaklarına sahip olmayı hedefleyen,güçlü olmak ve yeni bir düzen kurmak için şeffaflık ve açıklık yerine büyük bir gizlilik içerisinde olmayı şiar edinen, gizlilikten görünmez bir duvar inşa edip bu duvarın arkasına saklanan,böyle bir örgütlenmenin olmadığına herkesi inandırmaya çalışarak ve bunda başarılı olduğu ölçüde büyüyüp güçlenen, bir yandan da bu düşman üzerinden mensuplarını motive eden, "Altın Nesil" adını verdiği kadrolarla sisteme çatışmak yerine sisteme sahip olma ilkesiyle devlete tabandan tavana sızan,bu kadroların sağladığı avantajlarla devlet içerisinde belli bir güce ulaştıktan sonrahasımlarını çeşitli hukuki görünümlü hukuk dışı yöntemlerle tasfiye eden,böylece devlet aygıtının bütün alt bileşenlerini ünite ünite kontrol altına almayı ve sisteme sahip olmayı planlayıp, ele geçirdiği kamu gücünü de kullanarak toplumsal dönüşümü sağlamayı amaçlayan suigeneris bir terör örgütüdür.

Örgüt liderinin tek gerçek düşüncesinden yola çıkarak her biri, bir üst basamakta yer alan fikri gerçekleştirmeye dayanan görüşlerini şöyle özetlemek mümkündür:

Mutlak bir iktidar kurmak, Güce Hükmetmek,Üç İlke ve Üç Aşamalı Bir Strateji Doğrultusunda Güce Sahip Olmak.

GÜLEN'in bütün tutum ve davranışları güç kavramı ve gerçekte mutlak bir iktidar ile ilgilidir. FETÖ'nün ideolojisi onun bu fikirlerinden şekillenmiştir:

Zümre egemenliğine dayalı olarak Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin tüm anayasal kurumlarını (yasama, yürütme, yargı erklerini) ele geçirmek ve siyasi gücü

yönetmek, aynı zamanda uluslararası düzeyde büyük ve etkili siyasi bir güç haline gelmek,

Ekonomik İdeolojisi; toplumun dini duygularını suistimal ederek ‘Himmet’ adı altında paralel vergi sistemi oluşturmak, en tepedeki elit kadronun nimetlerinden en çok faydalandığı, alttaki kadroların adanmışlık ruhu pompalanarak bu nimetlerden çok az veya hiç faydalanmadığı bu sisteme dayalı olarak yurt içi/yurt dışındaki eğitim müesseseleri, finans, medya, STK ve sağlık kuruluşları ile büyük holding ve şirketler kurmak ve siyasi ideolojinin hayat bulmasında en önemli iki unsur olan insan ve mali kaynakları ayakta tutmak, ekonomik gücü mutlak itaat kültürüyle yetiştirilen kadrolar eliyle yönetmek,

Sosyal ve Kültürel İdeolojisi; özellikleri Fetullah GÜLEN’in söylemlerinde sayılan ve ‘Hizmet Eri’ denilen yeni bir insan modeli üretmek, tek tip kişiliğe sahip bu yeni insan modelinden oluşan yeni bir toplum oluşturmak, sosyal ve kültürel ilişkileri yeni insan-toplum bağlamında tanımlamak, böylece toplumsal gücü yönetmek.

Dolayısıyla FETÖ’nün ideolojisi;

“Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin tüm anayasal kurumlarını (yasama, yürütme, yargı erklerini) ele geçirmek, ele geçirme süreci tamamlandıktan sonra devlet, toplum ve fertlere dair ne varsa FETÖ’nün ideolojisi doğrultusunda yeniden dizayn ederek oligarşik özellikler taşıyan bir zümre eliyle ekonomik, toplumsal ve siyasal gücü yönetmek”tir.

“Dünyanın diğer ülkeleriyle de hesaplaşarak, aynı yöntemlerle dünyanın ekonomik, toplumsal ve siyasal gücünü yönetmek”tir.

FETÖ/PDY küresel güçlerin stratejik hedeflerini gerçekleştirmek üzerine kurulan bir maşa olarak; Anayasada belirtilen Cumhuriyetin niteliklerini, siyasi, hukuki, sosyal, laik, ekonomik düzeni değiştirmek, Devletin ülkesi ve milletiyle bölünmez bütünlüğünü bozmak, Türkiye Devletini ve varlığını tehlikeye düşürmek, Devlet otoritesini yıkmak ve daha sonra ele geçirmek, temel hak ve hürriyetleri yok etmek, Devletin iç ve dış güvenliğini, kamu düzenini bozmak amacıyla kurulmuş bir terör örgütüdür. Bu örgüt kuruluşundan 15 Temmuz sürecine kadar örgüt lideri Fethullah Gülen tarafından belirlenen ideolojisi doğrultusunda amaçlarını gerçekleştirmek üzere eylem ve fikir birliği içinde hareket etmiştir.

Yukarıda izah edildiği üzere; örgütün kurucusu, yöneticileri ve üyeleri arasında sıkı bir hiyerarşik bağın mevcut olduğu, gizliliğe riayet ettiği, görünür yüzüyle gerçek yüzü arasındaki farkı gizlediği, amaca ulaşabilmek için yeterli eleman, araç ve gerece sahip olduğu, amacının Anayasada öngörülen meşru yöntemlerle iktidara gelmek olmayıp örgütün yarattığı kaos ortamı sonucu ayrıca devletin yanında oluşturduğu Paralel Devlet Yapılanmasıyla demokratik olmayan yöntemlerle cebir şiddet kullanmak suretiyle parlamento, hükümet ve diğer Anayasal kurumları fesih edip iktidara gelmek olduğu, bu amacı gerçekleştirmek için polis ve jandarma teşkilatı, MİT ve Genel Kurmay Başkanlığı gibi kuvvet kullanma yetkisine haiz kurumlardaki üyeleri vasıtasıyla meşru organlara ve halka karşı silah kullanmak suretiyle amaç suça elverişli öldürme, yaralama gibi çok sayıda vahim eylem gerçekleştirdiğinin, anılan örgüt mensupları hakkında 15 Temmuz darbe girişiminden ya da örgüte mensubiyetlerinden dolayı açılıp bir kısmı derdest olan ya da mahkemelerce kararbağlanan davalar, bu davalarda dinlenen itirafçı sanıkların savunmaları ve gizli-açık tanık anlatımları, örgüt lider ve yöneticilerinin açık kaynaklardaki yazılı ve sözlü açıklamaları, Emniyet Genel Müdürlüğü’nün örgüt hakkındaki raporu gibi olgu ve tespitler dikkate alındığında, 3713 sayılı Kanunun 1.maddesinde tanımlanan, amaca ulaşmak için silah başta olmak üzere her türlü cebir ve şiddeti araç olarak kullanan 5237 sayılı TCK’nın 314/1-2 maddesi kapsamında **silahlı bir terör örgütü** olduğu anlaşılmıştır.

**Türkiye Cumhuriyeti Yargıtay 16.Ceza Dairesinin 24/04/2017 tarih 2015/3 Esas ve 2017/3 karar sayılı karar ile 01.03.2017 tarihli 2017/1443 Esas, 2017/4758 Karar sayılı kararlarında ayrıntılı olarak açıklandığı üzere, FETÖ/PDY (Fetullahçı Terör**

**Örgütü / Paralel Devlet Yapılanması ) 'nın 5237 sayılı TCK'nın 314/1-2 maddesi kapsamında silahlı bir terör örgütü olduğu kabul edilmiştir.**

Yukarıda ayrıntısıyla anlatılan FETÖ/PDY (Fetullahçı Terör Örgütü / Paralel Devlet Yapılanması ) terör örgütü mensuplarının, örgütün esas alınan amacına ulaşmak amacıyla münhasıran bu örgütün mensuplarının kullanımı için oluşturulmuş kriptografik haberleşme sistemlerinden olan "ByLock Talk And Chat" programını kullandıkları tespit edilmiştir.

Soruşturmanın ve örgütün en önemli delillerinden olduğu sabit olan "ByLock Talk And Chat" programı hakkında kısaca bilgi vermek gerekirse;

**"ByLock Talk And Chat" Kriptografik Haberleşme Programı:**

**Milli İstihbarat Teşkilatının ByLock Uygulaması Hakkındaki Raporu :** Terör örgütü mensuplarınca kullanılan kriptografik haberleşme sistemlerinden "ByLock Talk And Chat" programıyla ilgili Milli İstihbarat Teşkilatı'nca Ankara Cumhuriyet Başsavcılığına gönderilen 09/12/2016 tarih ve 10.2.001.01.000.390.1960.249- 2236/691- 94292157 sayılı yazı ekindeki teknik analiz raporu incelendiğinde özet olarak; Terör örgütü üyelerince akıllı telefonlara yüklenen kriptolu bir haberleşme aracı olan "ByLock" isimli mobil uygulama üzerinden iletişim kurduklarına dair bilgilerin istihbar olunması üzerine, konuyla alakalı kapsamlı bir çalışma yürütüldüğü, bu kapsamda, gerek uygulama gerekse de iletişim kurduğu uygulama sunucularının ayrıntılı teknik çalışmalara tabi tutulduğu, bu çalışmalarda uygulamanın teknik tasarımına, mimarisine, işleyişine, aynı işlevi gören uygulamalarla benzer ve farklı yönlerine, kullanıcı profiline ilişkin hususların ele alınmıştır.

**Uygulamanın Özellikleri;** Google Play'de 2014 yılının başlarında kullanıma sunulan ve 2016 yılının ilk aylarına kadar çeşitli versiyonlarla kullanımda bulunan ByLock uygulamasında; Kriptolu anlık mesajlaşma, Kriptolu sesli görüşme, Grup mesajlaşmaları, Dosya paylaşımı, E-posta iletimi, Arkadaş ekleme özelliklerinin mevcut olduğu,

Arkadaş ekleme işlemi, anılan uygulamaya kayıt olurken kullanıcı tarafından belirlenen ve "Kullanıcı Adı (Kodu/Rumuzu)" olarak isimlendirilen şahsa özel kodun girilmesi suretiyle gerçekleştirildiği, uygulama üzerinden telefon numarası veya "ad soyad" bilgileriyle arama yapılarak kullanıcı eklenmesine imkan bulunmadığı, diğer taraftan, ByLock'da, muadil veya yaygın mesajlaşma uygulamalarında bulunan; telefon rehberindeki kişilerin uygulamaya otomatik olarak eklenmesi özelliği bulunmadığı,

Kullanıcıların birbirleriyle ByLock uygulaması üzerinden iletişime geçebilmeleri için tarafların birbirlerinin "Kullanıcı Adı/Kodu" bilgilerini bilmeleri ve her iki tarafın diğerini arkadaş olarak eklemesi gerektiği,

**ByLock Uygulamasına Kayıt Olma İşlemi;** Uygulamada gerçekleştirilen kullanıcı kayıt işlemi esnasında, kullanıcıdan telefon numarası ya da e-posta adresi talep edilmediği, sadece bir kullanıcı adı ve parola üretilmesinin istendiği, "SMS" mesajı ya da arama ile doğrulama yapılmadığı, kullanıcı adı ve parola girildikten sonra, kullanıcıdan talep edilen bilgiler ile (ekranda rastgele parmak hareketleri yaptırılarak vb. yöntemlerle) bir kriptografik anahtar üretildiğinin tespit edildiği,

**ByLock Uygulamasını Global ve Ticari Anlık Mesajlaşma (Instant Messaaing - İM) Uygulamalarından Ayıran Farklılıklar:** Anlık mesajlaşma uygulamalarının çoğu, kullanıcılara kolay kullanım özelliği sunduğu, ByLock uygulamasında ise, uygulamayı kullanan şahıs, iletişim kurmak istediği şahsa ait "Kullanıcı Adı" bilgisine sahip değilse, bu kişi ile iletişim kuramadığı,

Anlık mesajlaşma uygulamaları, kullanıcılarına hızlı iletişim imkânı sunar. ByLock uygulamasını kullanan bir şahıs uygulamayı telefonuna indirdiğinde, rehberindeki diğer şahısların uygulamayı kullanıp kullanmadığını göremediği, şahıslar ile doğrudan iletişime geçemediği,

Anlık mesajlaşma uygulamalarının çoğu, reklam vb. servisler ile uygulamanın olabildiğince çok kullanıcı tarafından kullanılmasını sağlamak suretiyle uygulamanın marka değerini ve kazancını arttırmayı hedeflediği, ByLock uygulamasında ise daha fazla kullanıcıya ulaşmak ve ticari bir değer haline gelmek yerine 'anonimlik' temelinde belirli bir kullanıcı sayısını aşmamak istendiğinin anlaşıldığı,

Anlık mesajlaşma uygulamalarında, şahıslar sosyal çevresiyle günlük ve yoğunlukla rutine dair iletişime geçmediği, ByLock uygulamasındaki iletişim ağı ve içerikler incelendiğinde ise, örgütsel amaç ve temalı bir kullanım görüldüğü,

**ByLock Uygulamasına Yönelik Teknik Çalışmalar:** ByLock uygulaması, tersine mühendislik, kripto analiz, ağ davranış analizi ve bağlantı kurulan sunucular tarafından cevap veren kodlar da dahil olmak üzere ayrıntılı teknik çalışmalara tabi tutulmuş olup, aşağıda yer verilen sonuç ve değerlendirmelere ulaşıldığı;

ByLock uygulamasının, güçlü bir kripto sistemiyle internet bağlantısı üzerinden iletişim sağlamak üzere, gönderilen her bir mesajın farklı bir kripto anahtarı ile şifrelenerek iletilmesine dayanan bir tasarıma sahip olduğu,

Uygulamayı geliştiren ve kullanıma sunan şahsın daha önce yaptığı işlere ilişkin referanslarının bulunmadığı, sektördeki geçmişinin belirsizlik arz ettiği, erişilebilir iletişim bilgilerinin bulunmadığı, gerçekleştirilen iş ve işlemlere (sunucu ve IP kiralama) ait ödemelerin anonimlik içeren yöntemlerle (Paysera) gerçekleştirildiği, kullanıcı sayısını arttırmayı ve ticari değer haline gelmeyi hedeflemediği, uygulamanın tanıtılmasına yönelik girişimlerin bulunmadığı, diğer taraftan, uygulamanın Litvanya'da sunucu kiralanmak suretiyle kullanıma sunulması ve kiralama bedellerinin ise "Paysera" adlı anonimlik sağlayan ödeme sistemiyle gerçekleştirilmiş olması, bu girişimin kurumsal ve ticari mahiyetinin bulunmadığını teyit etmekte olduğu,

Uygulamaya ait kaynak kodları içerisinde bir takım "Türkçe" ifadelerin yer alması, kullanıcı adlarının, grup isimlerinin ve çözümlenen şifrelerin büyük çoğunluğunun Türkçe ifadelerden oluşması, çözümlenen içeriklerin neredeyse tamamının Türkçe olması, uygulama sunucusu yöneticisinin, Ortadoğu IP adreslerinden uygulamaya erişimi engellediğini belirtmesine rağmen, gerçekleştirilen engellemelerin tamamına yakının Türkiye IP adreslerine yönelik olması, Türkiye'den erişim sağlayan kullanıcılara ait kimlik bilgilerinin ve iletişimin gizlenmesini sağlamak amacıyla kullanıcıların uygulamaya erişimini, VPN vasıtasıyla gerçekleştirilmesine zorlandığı,

Uygulamanın bağlandığı IP adreslerinin tespit edilmesi amacıyla farklı zamanlarda tekrarlanan testlerde, uygulamanın farklı sürümlerinin farklı birer IP adresine bağlandığı,

Uygulama sunucusunda geliştiricisinin uygulamaya özgü oluşturup imzaladığı bir sertifika (self-signed SSL certificate) ile HTTPS güvenlik protokolü kullanıldığı, ayrıca tespit edilen sertifikaya yönelik çalışmalar neticesinde Litvanya'da sunucu kiralama hizmeti veren "Baltic Servers" isimli firmaya tahsisli 9 adet IP adresinin ByLock uygulamasının çeşitli sürümlerince kullanıldığı tespit edildiği, bu IP adreslerinin;

- **46.166.160.137**

- 46.166.164.176

- 46.166.164.177

- 46.166.164.178

- 46.166.164.179

- 46.166.164.180

- 46.166.164.181

- 46.166.164.182

- 46.166.164.183

'censys.io' isimli web sitesinde (söz konusu sitede tüm IPv4 adres uzayını kapsayan, geçmişe dönük çeşitli taramalar ve bunların sonuçlarına ait veriler sunulmaktadır) yayımlanan bilgiler kullanılarak çalışma teyit edilmiştir. ByLock hakkında elde edilen verilerin doğrulanması için 'cens1,5,i6' sitesinden örnek olarak 26 Ocak 2016 tarihine ait SSL/TLS protokolü için 4431TCP portlarına yönelik yapılan tarama verileri indirilmiş, bu veri üzerinde yapılan aramada ByLock sunucusu için hazırlanan TLS sertifikaları aranmıştır. Arama sonucunda yukarıda listelenen 9 adet IP adresine ait TLS sertifikaları bulunmuştur. Söz konusu sertifikanın "David Keynes" adıyla oluşturulduğu görülmüştür. Tespit edilen IP adreslerinin incelenmesi kapsamında bu IP adreslerinin ByLock'un etkin olduğu tarihlerde hangi alan adı veya adları ile ilişkilendirildiği sorgulanmıştır. Bu kapsamda 1 Eylül 2015 - 9 Ekim 2016 tarihleri arasında anılan IP adreslerinden yalnızca 46.166.160.137 adresinin ByLock.net alan adı ile kullanıldığı, diğer IP adreslerinin herhangi bir alan adı ile eşleşmediği bulgusuna ulaşılmıştır. Açık kaynaklarda yapılan araştırmalardan çıkan sonuçlar da bu durumu destekler niteliktedir. "virustotal.com", "whois.domaintools.com", "ptrarchive.com" gibi web sitelerinde yapılan sorgulamalarda ByLock sunucularının aktif olduğu döneme ait başka bir alan adı kullanımına rastlanılmamıştır.

Uygulama sunucusunu yöneten şahsın, uygulamanın hizmet verdiği sunucuyu ve IP adreslerini kiralama yöntemi ile temin ettiği, söz konusu hizmetlere ait bedelleri aylık ve üç aylık aralıklarla ödediği, bu işlemleri dashjohn@yandex.com adlı elektronik posta adresi üzerinden gerçekleştirdiği tespit edilmiştir.

**ByLock uygulamasının "46.166.160.137" IP adresine sahip sunucu üzerinden hizmet sunduğu görülmüştür.**

Bahsi geçen sunucunun dashjohn@yandex.com isimli e-posta adresi kullanılarak kiralandığına dair tespitler vardır. Bahsi geçen sunucunun, Litvanya'da hizmet veren "Baltic Servers" isimli firmanın kiraladığı sunuculardan biri olduğu görülmüştür. Uygulama sunucusu yöneticisinin, uygulamayı kullananların tespitini nispeten zorlaştırmak amacıyla 8 adet ilave IP adresi (46.166.164.176, 46.166.164.177, 46.166.164.178, 46.166.164.179, 46.166.164.180, 46.166.164.181, 46.166.164.182, 46.166.164.183) kiralamıştır.

Uygulama geliştiricisinin, otorite imzalı SSL sertifikası kullanmadığı, kendi oluşturduğu bir SSL sertifikasını kullandığı tespit edilmiştir. Ancak global ve ticari anlık mesajlaşma uygulamalarının "otorite imzalı SSL sertifikası" kullandığı, bununla kullanıcı bilgilerinin ve iletişim güvenliğinin sorumluluğunu ücreti mukabilinde bu otoriteye bıraktığının bilindiği, ByLock uygulamasında ise, uygulama geliştiricisinin, kullanıcılara ait bir takım bilgilerin sertifika otoritesine gitmesini istememesi nedeniyle "otorite imzalı SSL sertifikası" nı tercih etmediği,

Uygulama geliştiricisinin sistem, işleyiş, kullanıcı güvenliği bakımından aldığı diğer önlemler de nazara alındığında, kullanıcılara ait haberleşme trafiğinin kendi uygulama sunucusu harici bir noktaya akışını engelleyen ilave bir önlem olarak tasarladığı,

Gerçekleştirilen haberleşmenin, cihaz üzerinden belirli sürelerde manuel işleme gerek duymaksızın otomatik olarak silinmesi, kullanıcıların, haberleşme güvenliği bakımından silmeleri gereken verileri silmeyi unutsa dahi sistemin gerekli tedbirleri alacak şekilde tasarlandığını gösterdiği, böylece ByLock uygulamasının, olası bir adli işlem neticesinde cihaza el konulması durumunda dahi uygulamada yer alan kullanıcı listesindeki diğer kullanıcılara ve uygulamadaki haberleşmelere ilişkin geçmiş verilere erişimi engelleyecek şekilde kurgulandığı, ayrıca, uygulamaya ait sunucu ve iletişim verilerinin, uygulama veri tabanında kriptolu olarak saklanmasının, kullanıcı tespitinin önlenmesi ve haberleşme güvenliği için alınan ilave güvenlik tedbiri mahiyetinde olduğu,

Bunun yanı sıra, ByLock'a ilişkin "Google" üzerinden gerçekleştirilen aramaların neredeyse tamamının Türkiye'deki kullanıcılar tarafından gerçekleştirilmesi ve uygulamaya Türkiye IP adreslerinden erişimin engellendiği tarih itibarıyla uygulamaya yönelik "Google" aramalarında büyük bir artış olması, ayrıca, ByLock'la ilişkili internet kaynaklı yayınların

(sosyal medya, web siteleri vb.), çoğunlukla sahte hesaplar üzerinden FETÖ/PDY lehine paylaşımlarda bulunduğu,

**ByLock Kullanıcıların kendilerini gizlemek amacıyla;**

- Çok uzun haneli parola belirlediği, örneğin çözümü tamamlanan veriler arasında 38 haneye varan parolaların yer aldığı ve çözümü tamamlanan parolaların yarısından fazlasının 9 hane ve üzerinde karakter içerdiği,

- Belirli bir tarihten sonra uygulamanın Android Market veya Apple AppStore'dan indirilmesi yerine, kullanıcıların cihazlarına manuel olarak yüklendiği,

- Uygulamaya kayıt esnasında gerçek isimlerin "Kullanıcı Adı" olarak belirlenmediği,

- Haberleşme içeriklerinde ve uygulamadaki arkadaş listelerinde kişilerin gerçek bilgileri yerine örgüt içerisindeki kod adlarına yer verildiği, elde edilen ve çözümleme işlemleri tamamlanan mesajlaşma içeriklerinin tamamına yakınının FETÖ/PDY unsurlarına ait örgütsel temas ve faaliyetleri içerdiği ve örgüte ait jargonla örtüştüğü,

FETÖ/PDY unsurlarınca gerçekleştirilen 15 Temmuz 2016 askeri darbe girişimi sonrasında adli kontrol işlemlerine (gözaltı, tutuklama, yakalama vb.) tabii tutulan örgüt mensuplarının ifadelerinden, 2014 yılının başlangıcında FETÖ/PDY örgüt üyeleri tarafından örgütsel haberleşme aracı olarak kullanıldığı, İki yüz bini aşkın kullanıcı kitlesine sahip ByLock'un "15 Temmuz Darbe Girişimi" öncesinde ne Türk kamuoyu ne de yabancılar tarafından bilinmemesi/tanınmaması hususları birlikte değerlendirildiğinde, anılan uygulamanın global bir uygulama maskesi altında, FETÖ/PDY mensuplarının kullanımına sunulduğu; terör örgütünün gizliliğini sağlamak ve deşifre olmamak için telefonlarda ve tablet tabir edilen bilgisayarlarda kullanılabilen kriptografik haberleşme sistemlerinden ByLock programı örgüt tarafından üretilen ve şifreli program olduğundan, programın cihazlar vasıtasıyla satın alınması ya da indirilmesi, veya örgüt üyesi olmayanlarca kullanılması mümkün olmadığı, programın referans ve silsile yoluyla kullanıcıları tespit edilerek örgüt mensuplarınca kurulduğu, örgüt elebaşısından ve örgütün üst düzey yöneticilerinden gelen talimatların bu program aracılığıyla gizli bir şekilde örgüt üyelerine gönderildiği ve sistemin bu şekilde örgütün gerçekleştirdiği terör faaliyetlerinin devamı için gizli olarak kullanılan bir haberleşme programı olduğu anlaşılmış ve tespit edilmiştir.

**ByLock programına dair Değerlendirme ve Sonuç:**

1-ByLock uygulamasının, güçlü bir kripto sistemiyle internet bağlantısı üzerinden iletişim sağlamak üzere, gönderilen her bir mesajın farklı bir kripto anahtarı ile şifrelenerek iletilmesine dayanan bir tasarıma sahip olduğu görülmüştür.

2- Uygulamayı geliştiren ve kullanıma sunan şahsın,

- Daha önce yaptığı işlere ilişkin referanslarının bulunmadığı,
- Sektördeki geçmişinin belirsizlik arz ettiği,
- Erişilebilir iletişim bilgilerinin bulunmadığı,
- Gerçekleştirilen iş ve işlemlere (sunucu ve IP kiralama) ait ödemelerin anonimlik içeren yöntemlerle (Paysera) gerçekleştirildiği,

- Kullanıcı sayısını artırmayı ve ticari değer haline gelmeyi hedeflemediği,

- Uygulamanın tanıtılmasına yönelik girişimlerin bulunmadığı görülmüştür.

Diğer taraftan, uygulamanın Litvanya'da sunucu kiralama suretiyle kullanıma sunulması ve kiralama bedellerinin ise "Paysera" adlı anonimlik sağlayan ödeme sistemiyle gerçekleştirilmiş olması, **bu girişimin kurumsal ve ticari mahiyetinin bulunmadığını** teyit etmektedir. Kaldı ki,

- Uygulamaya ait kaynak kodları içerisinde bir takım "Türkçe" ifadelerin yer alması,

- Kullanıcı adlarının, grup isimlerinin ve çözümlenen şifrelerin büyük

çoğunluğunun Türkçe ifadelerden oluşması,

- Çözömlenen içeriklerin neredeyse tamamının Türkçe olması,
- Uygulama sunucusu yöneticisinin, Ortadoğu IP adreslerinden uygulamaya erişimi engellediğini belirtmesine rağmen, gerçekleştirilen engellemelerin tamamına yakının Türkiye IP adreslerine yönelik olması,

- Türkiye’den erişim sağlayan kullanıcılara ait kimlik bilgilerinin ve iletişimin gizlenmesini sağlamak amacıyla kullanıcıların uygulamaya erişimini, VPN vasıtasıyla gerçekleştirilmesine zorlanması,

- Bunun yanı sıra, ByLock’a ilişkin “Google” üzerinden gerçekleştirilen aramaların neredeyse tamamının Türkiye’deki kullanıcılar tarafından gerçekleştirilmesi ve uygulamaya Türkiye IP adreslerinden erişimin engellendiği tarih itibarıyla uygulamaya yönelik “Google” aramalarında büyük bir artış olması,

- Ayrıca, ByLock’la ilişkili internet kaynaklı yayınların (sosyal medya, web siteleri vb.), çoğunlukla sahte hesaplar üzerinden FETÖ/PDY lehine paylaşımlarda bulunulması,

- İki yüz bini aşkın kullanıcı kitlesine sahip ByLock’un “15 Temmuz Darbe Girişimi” öncesinde ne Türk kamuoyu ne de yabancılar tarafından bilinmemesi/tanınmaması,

Hususları birlikte değerlendirildiğinde, **anılan uygulamanın global bir uygulama maskesi altında, FETÖ/PDY mensuplarının kullanımına sunulduğu** anlaşılmıştır.

**3-Uygulamanın akıllı telefonlara yüklendikten sonra kullanılabilmesi için kullanıcı adı/kodu ve parolanın, akabinde cihaz üzerinde rastgele el hareketleriyle oluşturulan kullanıcıya özel güçlü bir kriptografik şifrenin belirlenmesi ve bu bilgilerin uygulama sunucusuna kriptolu olarak iletilmesi işlemleriyle, kullanıcı bilgilerinin ve iletişimin güvenliğinin azami şekilde korunmasının amaçlandığı** görölmektedir.

Diğer taraftan, kullanıcı hesabı oluşturulması sırasında kişiye ait özel bir bilginin (telefon numarası, kimlik numarası, e-posta adresi vb.) talep edilmemesi, global ve ticari benzer uygulamalarda olduğu şekilde kullanıcı hesabını doğrulamaya yönelik bir işleyişin (sms şifre doğrulaması, eposta doğrulaması vb.) bulunmamasının esaslı sebebinin, **anonimliğin sağlanması ve kullanıcı tespitini zorlaştıracak önlemlerin kurgulanmasından kaynaklandığı** değerlendirilmiştir.

**4-Uygulama geliştiricisinin, otorite imzalı SSL sertifikası kullanmadığı, kendi oluşturduğu bir SSL sertifikasını kullandığı** tespit edilmiştir. Ancak global ve ticari anlık mesajlaşma uygulamalarının “otorite imzalı SSL sertifikası” kullandığı, bununla kullanıcı bilgilerinin ve iletişim güvenliğinin sorumluluğunu ücreti mukabilinde bu otoriteye bıraktığı bilinmektedir. ByLock uygulamasında ise, uygulama geliştiricisinin, kullanıcılara ait bir takım bilgilerin sertifika otoritesine gitmesini istememesi nedeniyle “otorite imzalı SSL sertifikası”nı tercih etmediği değerlendirilmektedir. Uygulama geliştiricisinin sistem, işleyiş, kullanıcı güvenliği bakımından aldığı diğer önlemler de nazara alındığında, kullanıcılara ait haberleşme trafiğinin kendi uygulama sunucusu harici bir noktaya akışını engelleyen ilave bir önlem olarak tasarladığı görölmektedir.

**5-Uygulamaya kayıt işleminin, sistemde kayıtlı kullanıcılarla iletişim kurmak için yeterli olmaması, iki kullanıcının haberleşmesi için her iki tarafın, çoğunlukla yüz yüze veya bir aracı (kurye, mevcut ByLock kullanıcısı üzerinden vb.) vasıtasıyla temin edilen kullanıcı adlarının/kodlarının eklemesinin gerekmesi; mesajlaşmanın, her iki kullanıcının da birbirini eklemesinden sonra başlatılabilmesi sebebiyle haberleşmenin, sadece oluşturulan hücre tipine uygun şekilde gerçekleştirilmesine imkan verecek şekilde kurgulandığı** değerlendirilmiştir.

**6-Uygulama üzerinden sesli arama, yazılı mesajlaşma, e-posta iletimi ve dosya transferi gerçekleştirilebilmektedir. Bununla, kullanıcıların örgütsel mahiyetteki haberleşme ihtiyaçlarının, başka herhangi bir haberleşme aracına ihtiyaç duyulmadan gerçekleştirildiği** ve tüm iletişim sunucu üzerinden geçtiğinden oluşturulan grupların ve



haberleşme içeriklerinin uygulama yöneticisinin denetim ve kontrollerinde olmasını sağladığı değerlendirilmiştir.

7-Gerçekleştirilen haberleşmenin, cihaz üzerinden **belirli sürelerde manuel işleme gerek duymaksızın otomatik olarak silinmesi**, kullanıcıların, haberleşme güvenliği bakımından silmeleri gereken verileri silmeyi unutsa dahi sistemin gerekli tedbirleri alacak şekilde tasarlandığını göstermektedir. Böylece ByLock uygulamasının, **olası bir adli işlem neticesinde cihaza el konulması durumunda dahi uygulamada ver alan kullanıcı listesindeki diğer kullanıcılara ve uygulamadaki haberleşmelere ilişkin geçmiş verilere erişimi engelleyecek şekilde kurgulandığı** değerlendirilmiştir. Ayrıca, uygulamaya ait sunucu ve iletişim verilerinin, uygulama veri tabanında kriptolu olarak saklanması, kullanıcı tespitinin önlenmesi ve haberleşme güvenliği için alınan ilave güvenlik tedbiri mahiyetinde olduğu değerlendirilmiştir.

8- Kullanıcıların kendilerini gizlemek amacıyla;

•Çok uzun haneli parola belirlediği, örneğin çözümü tamamlanan veriler arasında **38 haneye varan parolaların yer aldığı** ve çözümü tamamlanan **parolaların yarısından fazlasının 9 hane ve üzerinde** karakter içerdiği,

•Belirli bir tarihten sonra uygulamanın Android Market veya Apple AppStore'dan indirilmesi yerine, kullanıcıların cihazlarına manuel olarak yüklendiği,

•Uygulamaya kayıt esnasında gerçek isimlerin "Kullanıcı Adı" olarak belirlenmediği,

•Haberleşme içeriklerinde ve uygulamadaki arkadaş listelerinde kişilerin gerçek bilgileri yerine örgüt içerisindeki kod adlarına yer verildiği görülmüştür.

Elde edilen ve çözümleme işlemleri tamamlanan **mesajlaşma içeriklerinin tamamına yakınının FETÖ/PDY unsurlarına ait örgütsel temas ve faaliyetleri içerdiği** ve örgüte ait jargonla örtüştüğü görülmüştür.

9- FETÖ/PDY unsurlarınca gerçekleştirilen 15 Temmuz 2016 askeri darbe girişimi sonrasında adli kontrol işlemlerine (gözaltı, tutuklama, yakalama vb.) tabii tutulan örgüt mensuplarının ifadelerinden, 2014 yılının başlangıcında FETÖ/PDY örgüt üyeleri tarafından örgütsel haberleşme aracı olarak kullanıldığı anlaşılmıştır.

Anlatılmaya çalışılan tüm bu hususlar birlikte değerlendirildiğinde, ByLock uygulamasının, global bir uygulama görüntüsü altında münhasıran **FETÖ/PDY silahlı terör örgütü mensuplarının kullanımına sunulduğu sonucuna ulaşılmıştır.**

#### **SORUŞTURMA KONUSU OLAY:**

**Şüphelinin yukarıda izah edilen FETÖ/PDY (Fetullahçı Terör Örgütü/ Paralel Devlet Yapılanması ) Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçuna ilişkin yürütülen soruşturmakapsamı;**

Edirne Cumhuriyet Başsavcılığının 2018/3427 soruşturma04/04/2018 tarih ve 2018/486 sayılı yetkisizlik kararı ile dosyanın Cumhuriyet Başsavcılığımıza göndermesi üzerine soruşturmaya başlanıldığı,

Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçundan yasal işlem yapılan şahıslarınıyasadışı yollardan sahte belgeler düzenleyerek, gümrük kapılarından illegal biçimde yurtdışına kaçmaya çalışmaları dikkate alındığında suç tarihinde Keşan İlçe Emniyet Müdürlüğü ekiplerince yapılan uygulamada 04/03/2018 günü saat 12:30 sıralarında Edirne ili Keşan ilçesi Zaferiye Mahallesi İsmail Eker parkı girişinde 34 TR 939, 34 RVS 59 ve bu araçlara öncülük yaptığı değerlendirilen 34 ZS 0417 plaka sayılı araçların durdurulduğu, 34 TR 939 plaka sayılı araç sürücüsünün Ali AYDENİZ olduğu, araçta kızı olup hakkında İstanbul 5. Sulh Ceza Hakimliğinin 2017/4700 D.İş sayılı kararı ile Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçundan yakalama emri bulunan Merve Aydeniz ÇOKYILMAZ'ın, Rize Ağır Ceza Mahkemesinin 2017/105 D.İş sayılı kararı ile Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçundan

yakalama emri bulunan Adil AYNA'nın, Kars Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosunun 2018/731 sayılı kararı ile yakalama emri bulunan Suna AYNA'nın ve Zehra AYNA ile Serra AYNA isimli çocukların bulunduğu tespit edildiği, 34 RVS 59 plaka sayılı araç sürücüsünün şüpheli Adem AKSOY olduğu, araçta şüpheli Mehmet ÇOKYILMAZ ile Bayram BAKTEMUR isimli şahsın bulunduğu, diğer araç olan 34 ZS 0417 plakalı araçta sadece araç sürücüsü Harun Reşit ÇÜMEN'in bulunduğu,

Keşan Cumhuriyet Başsavcılığınca yürütülen soruşturma kapsamında söz konusu araçlarda arama el koyma kararı verildiği, yapılan aramada;

- 34 TR 939 plaka sayılı araç içerisinde 7 adet can yeleği ve dosyamız şüphelisi Ali AYDEMİR isimli şahıs üzerinde 1 (bir ) adet 353812061596368 IMEI numaralı Samsung cep telefonu ve bu telefona takılı vaziyette 0532 456 22 13 numaralı sim kart hattının ele geçirildiği (ayrıca aynı araçta bulunan fakat dosyamız şüphelisi olmayan Suna AYNA isimli şahsın üzerinde TL, ABD Doları ve EURO cinsinden para ile pasaportların ele geçirildiği),

-34 RVS 59 plaka sayılı araçta bulunan Adem AKSOY isimli şahsın üzerinde 1 adet 358262080151743 IMEI numaralı General Mobile cep telefonu ile bu telefona takılı vaziyette bulunan 0542 549 34 45 GSM numaralı hatta ait sim kartın ele geçirildiği, Mehmet ÇOKYILMAZ isimli şahsın üzerinde 1 adet 359765081294733/01 IMEI numaralı Samsung marka cep telefonu ve bu telefona takılı vaziyette bulunan 1 adet 0539 442 92 27 GSM numaralı sim kart, adına düzenlenmiş 2 adet pasaport ve 2 adet sim kartın ele geçirildiği (ayrıca aynı araçta bulunan fakat dosyamız şüphelisi olmayan Bayram BAKTEMUR isimli şahsın üzerinde ABD Doları, Kanada Doları ve EURO cinsinden para ele geçirildiği),

-34 ZS 0417 plaka sayılı araçta bulunan Harun Reşit ÇÜMEN isimli şahsın üzerinde ve eşyalarında 1 adet 355735072087440 IMEI numaralı iPhone marka cep telefonu ile bu telefona takılı vaziyette bulunan 0532 416 03 31 GSM hattı, 1 adet adına düzenlenmiş Zaman Gazetesi Basın/Press kartı, personel kartı, 15.200,00TL, 1.500,00 EURO, 200,00 İsviçre Frangı, 1 adet 357093076166309/01 IMEI numaralı Samsung marka cep telefonu ve bu telefona takılı vaziyette bulunan 1 adet 0534 719 03 84 numaralı GSM hattı, adına düzenlenmiş 2 adet pasaportun ele geçirildiği,

Keşan Cumhuriyet Başsavcılığınca verilen arama ve el koyma kararının Keşan Sulh Ceza Hakimliğinin 2018/215 D.İş sayılı kararı ile onanmasına karar verildiği anlaşılmıştır.

**Şüphelilerin soruşturma kapsamındaki deliller dikkate alınarak eylemleri ayrı ayrı irdelendiğinde;**

**Şüpheli Harun Reşit ÇÜMEN'in eylemleri:**

Soruşturma kapsamında yapılan araştırma neticesi ve gelen cevabi yazılardan şüphelinin Bank Asya isimli bankadahesabının olduğunun, FETÖ/PDY terör örgütü lideri Fethullah GÜLEN'in gerekse örgüte üye kişilerin çeşitli basın yayın ve sosyal paylaşım siteleri aracılığı ile örgüte finansal destek sağlamak amacıyla yapılan çağrılardan sonra şüphelinin **57396** müşteri nolu hesabı üzerinden nakithesap hareketlerinin olduğunun ve Aralık 2013-Aralık 2015 tarihleri arasında para giriş çıkışları olduğunun tespit edildiği, (örneğin; şüphelinin FETÖ/PDY Terör örgütü liderinin çağrısından sonra Bank Asya isimli bankaya 57396 müşteri numarası üzerinden toplam 9 adet hesabının bulunduğu, bu hesaplardan 26/01/1999 tarihinde açılan USD hesabın 26/07/2001 tarihinde kapatıldığı, diğer hesapların halen aktif olduğu, hesap özeti incelendiğinde Bank Asya hesaplarını aktif şekilde kullandığı görülmüştür.)

Şüphelinin FETÖ/PDY terör örgütü kapsamında değerlendirilerek Daire Başkanlığına gönderilen dernekler ve sendikalar dâbulunan kayıtlar incelendiğinde 667 Sayılı KHK ile kapatılan PAK MEDYA İŞ SENDİKASI isimli sendika üyesi olduğunun tespit edildiği,

Ankara C. Başsavcılığının 2014/37666 sayılı FETÖ/PDY ana çatı soruşturması kapsamında iletişim bilgileri / HTS kaydı alınan ve örgütün tepe yöneticisi olarak bilinen 72 şahsa ait 336 numaranın irtibatlı olduğu karşı numaralarla yapılan karşılaştırma sonucu abonelik bilgilerine rastlanılan şahıslar listesinde yer alan tepe yöneticilerinden Abdullah AYMAZ isimli şahıs ile toplamda 110 sn. aradı şekliyle, 239 sn. arandı şekliyle toplamda 4 kez görüşüğünün tespit edildiği,

Şüphelinin SGK kayıtları üzerinden yapılan incelemede 2013 ile 2015 yılları arasında bulunan FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütü kapsamında tedbir uygulanan şirketlerden Feza Gazetecilik A.Ş. isimli işyerinde SGK kaydının bulunduğu tespit edildiği,

**Şüphelinin Keşan KOM Grup Amirliğince 06/03/2018 tarihinde müdafii huzurunda alınan ifadesinde özetle;** *"Ben 1996 yılında İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Maliye bölümünden mezun olmamın akabinde Zaman Gazetesinde stajyer muhabir olarak işe başladım. Daha sonra 1996-1998 yılları arasında aynı gazetenin Haber Merkezi İstihbarat bölümünde muhabirlik yaptım, 1998 yılında Ekonomi Servisine geçtim burada muhabirlik yaptım 1999 yılı Kasım ayına kadar, daha sonra 1999-2000 yılları arasında kısa dönem askerlik görevimi ifa ettim. Askerlik dönüşü aynı 2000 yılı Temmuz ayında aynı gazetenin Ekonomi servisinde işe başladım..... 2012-2016 yılları arasında da aynı gazetenin yazı işleri kadrosunda birinci sayfa editörlüğü yaptım. Daha sonra tam tarihi hatırlamıyorum ancak yaklaşık olarak üç yıl kadar aynı gazetenin sorumlu yazı işleri müdürlüğü görevini yaptım. Bu görevlere atanırken herhangi bir talebim olmadı kurum içi atama sonucunda bu görevlerde bulundum. Zaman gazetesinde çalıştığım süre esnasında birçok defalar yurtdışına iş amaçlı tanıtım maksatlı gitmişliğim oldu. Bu gezilerde çalışmış olduğum Zaman Gazetesini temsil ettim. Benim Zaman gazetesinde çalıştığım 1996-2016 yılları arasında Vakıfbank, Yap Kredi ve Bank Asyada maaş hesaplarım vardı. Eşim Ayşegül'ün de birikim amacıyla Bank Asya bir hesabı vardır. FETÖ/PDY'ye ait evlerde veya yurtlarda sohbet adı altında yapılan görüşmelere katılmadım. Ancak işyerimde yapılan sohbetlere Zaman gazetesinde çalışıyor olmam nedeniyle katıldım. Bu sohbetlerde hükümet ve devlet büyüklere aleyhine herhangi bir konuşmaya tanık olmadım ve böyle bir konuşma yapmadım. Ben bu yapılanmanın 15 Temmuz darbe girişimi ile birlikte illegal bir yapılanma olduğunu fark ettim. 15 Temmuz 2016 gecesi eşim ve ailem ile birlikte Manisa ili Akhisar ilçesinde tatil amaçlı bulunuyordum. Darbe girişimini tv'den öğrendik ve gelişmeleri takip ettik. 15 Temmuz 2016 öncesi ve sonraki tarihlerde cep telefonu, mail, posta vb. Haberleşme kanallarından FETÖ/PDY örgütü içerisinde herhangi bir kişi ile haberleşmem olmamıştır. Ben daha önce söylediğim gibi Zaman gazetesinde çalışmış olmam nedeniyle bu gazetenin yöneticilerini tanırım. Kendilerinin astı olarak görev yaptım ve gazetecilik adına temasım olmuştur. Bu nedenle de bu yapı ile ilgili size verebileceğim herhangi bir bilgi ve belge yoktur. ... Benim bu sendikaya (PAK MEDYA İŞ SENDİKASI) üyeliğim vardır. Zaman gazetesinde çalışmış olduğum nedeniyle bu sendikaya zorunlu üyelik gibi bir durum olmuştur. Sendika üyelik aidatı da maaşımızdan kesilmekteydi. .... 532 416 03 31 numaralı hat benim adıma kayıtlı aktif olarak kullandığım hattımdır. 0537 857 27 17 numaralı hat benim adıma kayıtlı ancak babam Seyyit Ali ÇÜMEN kullanmaktadır. Halen de bu hat kendisindedir. Abdullah AYMAZ isimli şahıs 1995-2000 yılları arasında zaman gazetesinin genel yayın yönetmeni idi. Kendisi ile yaptığım tespit edilen bu görüşmeler gazete ile ilgili yapılan görüşmelerdir. Babam Seyyit Ali ÇÜMEN de zaman gazetesinde şoför olarak çalıştığından 1996-2000 yılları arasında Abdullah AYMAZ'ın şoförlüğünü yapmıştır. Bu sebeple kendisi ile tanışıklığı nedeniyle görüşmeleri olmuştur. Bahattin KARATAŞ isimli şahsı tanımam kendisini hiç görmedim. 0531 388 72 62 numaralı hat eşim Ayşegül adına kayıtlıdır ancak oğlum Ahmet Selim kullanmaktadır. Ne ben ne de oğlum Talip BÜYÜK isimli şahsı tanımaz; bu şekilde bir görüşmeleri olduğunu da bilmiyorum. benim Edirne ili Enez ilçesinde kayınbiraderim olan İlyas KARATABAN ikamet etmektedir. 2016 yılında işsiz kaldıktan sonra ticaret yaptığımdan dtaha önce de bu böylece*

gelmişliğim olmuştu. 04/03/2018 günü de Keşan ilçesine zeytin ve zeytinyağı satışı yapmak için gelmiştim. Aracımda yapılan aramada el konulan 15200 TL, 1500 Euro, 200 İsviçre Frangı para benim ticari işlerimden kazanmış olduğum paradır. Anlattığım gibi ben seyyar olarak ticaret yaptığımdan ve aynı zamanda alım satım ile uğraştığımdan bu parayı yanımda bulunduruyordum. Benim bu konuda söyleyeceklerim bundan ibarettir. Üzerime atılı suçlamayı kabul etmiyorum. Ben sadece geçimimi sağlayabilmek için bu yapının basın gurubu olan Zaman gazetesinde çalıştım. İlişkilerim bu gazete çalışmam nedeniyledir. Zaten bu gazetenin kapanması ile birlikte hizmet ettiğim dönemin tazminatını da alamadım. Bu sebeple mağdurdum. Benimle birlikte yakalanan şahısların konuları hakkında bilgi sahibi değilim. Kendilerinin illegal olarak yurtdışına çıkışları konusunda bilgim yoktur. Benim bu şahıslarla yakalanmam tamamen tesadüfidir. Bu şahıslardan herhangi bir maddi menfaatim olmamıştır. Bu yönüden de üzerime atılı suçlamayı kabul etmiyorum." şeklinde beyanda bulunarak üzerine atılı suçlamayı kabul etmemiştir.

Şüphelinin üzerine atılı suçtan 04/03/2018 tarihinde gözaltına alındığı,

Şüphelinin Keşan Cumhuriyet Başsavcılığınca tutuklanma talebiyle sevk edildiği Keşan Sulh Ceza Hakimliğinin 07/03/2018 tarih 2018/21 Sorgu sayılı kararı ile tutuklandığı,

### **Şüpheli Mehmet ÇOKYILMAZ'ın eylemleri:**

Soruşturma kapsamında yapılan araştırma neticesi ve gelen cevabi yazılardan şüphelinin Bank Asya isimli bankada hesabının olduğunun, FETÖ/PDY terör örgütü lideri Fethullah GÜLEN'in gerekse örgüte üye kişilerin çeşitli basın yayın ve sosyal paylaşım siteleri aracılığı ile örgüte finansal destek sağlamak amacıyla yapılan çağrılardan sonra şüphelinin 1224635 müşteri nolu hesabı üzerinden nakithesap hareketlerinin olduğunun ve Aralık 2013-Aralık 2015 tarihleri arasında para giriş çıkışları olduğunun tespit edildiği, (örneğin; şüphelinin FETÖ/PDY Terör örgütü liderinin çağrısından sonra Bank Asya isimli bankaya 1224635 müşteri numarası üzerinden toplam 5 adet hesabının bulunduğu, bu hesaplardan 12/09/2007 tarihinde açılan TL hesabının, 08/04/2010 tarihinde açılan TL hesabının halen aktif olduğu, hesap özeti incelendiğinde şüphelinin FETÖ/PDY Terör örgütü liderinin çağrısından sonra Bank Asya isimli bankaya 1224635 müşteri numarası üzerinden hesap hareketleri görülmüştür.)

Şüphelinin SGK kayıtları üzerinden yapılan incelemede 2008 ile 2016 yılları arasında 667 Sayılı KHK ile kapatılan FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütü ile iltisaklı Fatih Üniversitesi isimli işyerinde SGK kaydının bulunduğu tespit edildiği,

**Şüphelinin Keşan KOM Grup Amirliğince 06/03/2018 tarihinde müdafii huzurunda alınan ifadesinde özetle;** "...2003-2008 Fatih Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği, 2008-2011 Fatih Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Yüksek Lisans, 2011 den beri halen İstanbul Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Doktora. Bahsettiğim eğitim hayatım süresinde ortaokul ve lise döneminde Çankırı Maltepe Dersanesine gittim. Üniversitesine dönemine kadar ailem ile birlikte aldım. Üniversite hazırlık döneminde üniversitesinin yurdunda, daha sonraki dönemde kendim tek olarak kiralamış olduğum İstanbul Beylikdüzü Bizimkent Sitesi A-8 D.25 sayılı yerde kaldım. Ben geçmiş dönemde Fethullahçı cemaate ait evlerde veya yurtlarda kalmadım. 2008 yılında üniversiteden mezun olduktan sonra Fatih üniversitesinde araştırma görevlisi olarak çalışmaya başladım. 2014 yılına kadar araştırma görevlisi daha sonra bu kurum kapanana kadar öğretim görevlisi olarak çalıştım kurum kapandıktan sonra İstanbul Esenyurt semtinde bulunan ARGEVİM bilişim teknolojileri Tic Ltd. Şti yazılım geliştirici olarak çalıştım. Şubat sonunda bu işlerden ayrıldım şuan işsizim. ...Benim veya eşimin FETÖ/PDY ile iltisaklı olduğu düşünülen Bank Asya da çalıştığımız Fatih üniversitesinden dolayı maaş hesabımız vardır. Kurum kapatılana kadar bu bankada hesabımız vardı. FETÖ/PDY'ye ait dernek, yurt veya evlere dini duygularla da olsa kurban, bağış v. Ad altında herhangi bir maddi yardımda bulunmadım. Benim bunun

haricinde dini duygular çerçevesinde bağış veya yardımda bulunduğum herhangi bir yer bulunmamaktadır. FETÖ/PDY tarafından yapılan konferans, toplantı, kermes, vb etkinliklere katılmadım. Beni davet eden de olmadı. Etrafımda bu etkinliklere katılan herhangi birini tanımıyorum. FETÖ/PDY 'ye ait evlerde veya yurtlarda sohbet adı altında yapılan görüşmelere katılmadım. Bu kapsamda yürütülen soruşturmalarda eşim hakkında bir gözaltı kararı olduğunu biliyorum. 27/12/2017 tarihinde polisler ikametimize arama yapmak üzere geldiler ve eşimi sordular ancak eşim işyerinde olduğundan evde yoktu. Daha sonra eşim bana bir sorun olmadığını söyledi biz o tarihe kadar evimizde ikmet etmeye devam ettim. Ali AYDENİZ benim kayınpederimdir. Adem AKSOY benim Fatih üniversitesinde çalıştığım dönemden arkadaşımıdır. Sürekli olarak görüşürüz. Bana sormuş olduğunuz diğer şahısları tanımam olay günü ilk defa gördüm. Ben 04/03/2018 günü saat 09:00-09:30 sıralarında arkadaşım olan Adem AKSOY ile İstanbul ili Beylikdüzünde buluştuk. Adem beni ı suçlamayı kabul etmiyorum. Ben hiçbir şekilde bu yapı içerisinde yer almadım. Bu yapı ile uzaktan ve yakında herhangi bir ilgim ve alakam yoktur." şeklinde beyanda bulunarak üzerine atılı suçlamayı kabul etmemiştir.

Şüphelinin üzerine atılı suçtan04/03/2018 tarihinde gözaltına alındığı,

Şüphelinin Keşan Cumhuriyet Başsavcılığınca tutuklanma talebiyle sevk edildiği Keşan Sulh Ceza Hakimliğinin 07/03/2018 tarih 2018/21 Sorgu sayılı kararı ile tutuklandığı,

#### **Şüpheli Adem AKSOY'un eylemleri:**

Soruşturma kapsamında yapılan araştırma neticesi ve gelen cevabi yazılardan şüphelinin Bank Asya isimli bankadahesabının olduğunun, FETÖ/PDY terör örgütü lideri Fethullah GÜLEN'in gerekse örgüte üye kişilerin çeşitli basın yayın ve sosyal paylaşım siteleri aracılığı ile örgüte finansal destek sağlamak amacıyla yapılan çağrılardan sonra şüphelinin **1224980** müşteri nolu hesabı üzerinden nakithesap hareketlerinin olduğunun ve Aralık 2013-Aralık 2015 tarihleri arasında para giriş çıkışları olduğunun tespit edildiği, (örneğin; şüphelinin FETÖ/PDY Terör örgütü liderinin çağrısından sonra Bank Asya isimli bankaya **1224980** müşteri numarası üzerinden toplam 6 adet hesabının bulunduğu, bu hesaplardan 12/09/2007 tarihinde açılan TL hesabının,30/01/2014 tarihinde açılan TL ve 14/08/2015 tarihinde açılan EURO hesabının halen aktif olduğu, hesap özeti incelendiğinde şüphelinin FETÖ/PDY Terör örgütü liderinin çağrısından sonra Bank Asya isimli bankaya **1224980** müşteri numarası üzerinden hesap hareketleri görülmüştür.)

Şüphelinin SGK kayıtları üzerinden yapılan incelemede 2012-2016 yılları arasında 667 Sayılı KHK ile kapatılan FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütü ile iltisaklı Fatih Üniversitesi isimli işyerinde SGK kaydının bulunduğu tespit edildiği,

**Şüphelinin Keşan KOM Grup Amirliğince 06/03/2018 tarihinde müdafii huzurunda alınan ifadesinde özetle;** "... Üniversite dönemine kadar ailem ile birlikte kaldım. Üniversite döneminde kiralamış olduğum evde arkadaşım ile birlikte kaldım. Üniversite de öğrenci iken part time olarak Fatih Üniversitesinde Spor Kültür şubesinde çalıştım. 2014 yılında mezun olduktan sonra askere gittim. Askerlik dönüşü kısa süre aynı üniversite de idari personel olarak çalıştım. Daha sonra uzun bir süre gününbirlik işlerde çalıştım. 2017 yılı Kasım ayında İstanbul Hadımköy'de ilan ile bulmuş olduğum Endüstri Demir isimli işyerinde çalışmaya başladım ve halen bu işte çalışmaktayım. Banka da birikmiş mevduatım yoktur. Benim veya eşimin FETÖ/PDY ile iltisaklı olduğu düşünülen Bank Asya'da çalıştığımız Fatih Üniversitesinden dolayı maaş hesabım vardı daha sonra ben üniversite yönetimine verdiğim dilekçe ile bu hesabımı Garanti Bankasına taşıdım. FETÖ/PDY'ye ait dernek, yurt veya evlere dini duygularla da olsa kurban, bağış vb ad altında herhangi bir maddi yardımda bulunmadım. Benim bunun haricinde dini duygular çerçevesinde bağış veya yardımda bulunduğum herhangi bir yer bulunmamaktadır. FETÖ/PDY tarafından yapılan konferans, toplantı, kermes vb. etkinliklere katılmadım. Beni davet eden de olmadı. Etrafımda

*bu etkinliklere katılan herhangi birini tanımiyorum. FETÖ/PDY'ye ait evlerde veya yurtlarda sohbet adı altında yapılan görüşmelere katılmadım. Mehmet ÇOKYILMAZ benim üniversiteden beri tanıdığım yakın arkadaşımıdır. Kendisi ile sık sık görüşürüz. 03/03/2018 günü kendisi ile İstanbul ili Beylikdüzü semtinde Atrium çarşısı karşısında bulunan Meşale Kafe isimli yerde buluştuk. Oturduğumuz esnada Mehmet bana beni Edirne Merkeze götürür müsün? diye sordu. Ben de yakın arkadaşım olduğundan kendisini kıramadım. 04/03/2018 günü saat: 08.30-09.00 sıralarında arkadaşım olan Mehmet ÇOKYILMAZ'ı evinin yakınından kendi adıma kayıtlı 34 RVS 59 plaka sayılı araç ile aldım. Ben Mehmet'i aldığım esnada diğer araç ve şahıslar yoktu. Daha sonra İstanbul ilinden Edirne istikametine doğru yola çıktık. Hadımköy gişelerini geçtikten sonra Mehmet yolda beklemekte olan Bayram BEKTEMUR isimli şahsı gördü ve bu arkadaşı da alalım yağmurda ıslanmasın dedi ve Bayram BEKTEMUR isimli şahıs bu şekilde bize dahil oldu. Daha sonra üçümüz birlikte bu şekilde yola devam ettik. Edirne istikametine doğru geldiğimiz esnada ben yolu bilmediğim için karıştırdım ve Mehmet bana Keşan'a girelim dedi. Daha sonra Keşan ilçesi girişinde bulunan dörtyola geldiğimiz esnada ben 34 palak olması nedeniyle kırmızı renkli arabayı fark ettim. Keşan ilçesine yaklaştığımız esnada Mehmet bana yurduşına gideceğini ve şansını denemek istediğini söyledi. Keşan'a girdikten sonra Mehmet'in tarifi ile kafeye geldik. Bu esnada polisler bizi yakaladı ve Emniyet Müdürlüğüne getirdiler. Benim bu konuda söyleyeceklerim bundan ibarettir. Üzerime atılı suçlamayı kabul etmiyorum. Ben hiçbir şekilde bu yapı içerisinde yer almadım." şeklinde beyanda bulunarak üzerine atılı suçlamayı kabul etmemiştir.*

Şüphelinin üzerine atılı suçtan04/03/2018 tarihinde gözaltına alındığı,

Şüphelinin Keşan Cumhuriyet Başsavcılığınca tutuklanma talebiyle sevk edildiği Keşan Sulh Ceza Hakimliğinin 07/03/2018 tarih 2018/22 Sorgu sayılı kararı ile hakkında CMK 109/3-a ve CMK 109/3-b maddeleri uyarınca adli kontrol kararı verildiği,

#### **Şüpheli Ali AYDENİZ'in eylemleri:**

Soruşturma kapsamında şüphelinin FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütü Üyesi olup olmadığına ilişkin yapılan araştırmada şüphelinin örgüt üyeliğini gösterir herhangi suç unsuruna rastlanılmadığı, ancak Edirne ilinden yasadışı yollarla özellikle FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçundan hakkında yakalama kararı bulunan şüphelilerin yurduşına kaçtıklarının tespit edilmesi üzerine suç tarihinde şüphelininsevk ve idaresindeki 34 TR 939 plaka sayılı araç ile arkasında 34 RVS 59 plaka sayılı araç ve bunlara öncülük eden 34 ZS 0417 plaka sayılı aracın durdurulduğu, şüphelinin kullanmakta olduğu araç içerisinde kızı olup İstanbul 5. Sulh Ceza Hakimliğinin 2017/4700 sayılı kararı ile FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçundan hakkında yakalama emri bulunan Merve Aydeniz ÇOKYILMAZ'ın, Rize Ağır Ceza Mahkemesinin 2017/105 esas sayılı kararı ile FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçundan hakkında yakalama emri bulunan Adil AYNA'nın ve Kars Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosunun 2018/731 sayılı dosyasındanFETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçundan hakkında yakalama emri bulunan Suna AYNA'nın bulunduğu tespit edildiği, ayrıca şüphelinin aracında yapılan aramada sınırı deniz yoluyla geçmek amacıyla temin edildiği değerlendirilen 7 adet can yeleğinin bulunduğu, bu durumun soruşturma dosyası içerisindeki mevcut tutanak ile kayıt altına alındığı,

**Şüphelinin Keşan KOM Grup Amirliğince 06/03/2018 tarihinde müdafii huzurunda alınan ifadesinde özetle;** "...Benim geçmiş dönemde Fethullahçı cemaate ait evlerde veya yurtlarda kalmadım....FETÖ/PDY 'ye ait dernek, yurt veya evlere dini duygularla da olsa kurlan, bağış vb ad altında herhangi bir maddi yardımda bulunmadım. Benim bunun haricinde dini duygular çerçevesinde bağış veya yardımda bulunduğum herhangi bir yer bulunmamaktadır. FETÖ/PDY tarafından yapılan konferans, toplantı,

*kermes vb. Etkinliklere katılmadım. Beni davet eden de olmadı. Etrafımda bu etkinliklere katılan herhangi birini tanımıyorum. FETÖ/PDY'ye ait evlerde veya yurtlarda sohbet adı altında yapılan görüşmelere katılmadım. Ben bu yapılanmanın 15 Temmuz darbe girişimi ile birlikte illegal bir yapılanma olduğunu fark ettim. Bana sormuş olduğunuz bu şahıslardan Merve Aydeniz ÇOKYILMAZ kızım olur Mehmet ÇOKYILMAZ da onun eşidir. Diğer şahısları tanımam. 03/03/2018 günü akşamsaatlerinde kızım Merve beni telefonla aradı bana baba beni Keşan'a götürür müsün dedi. Ben de kızım daha önceden Edirne ilinde öğrencilik yaptığından burada bir işi olabileceğini düşünerek kabul ettim. 04/03/2018 günü sabah Beylikdüzü Barış Mahallesi'nde kızımın evine yakın bir yerde parkta kızımla buluştuk. Ben gittiğimde kızım tekti yanında da spor çanta içerisinde eşyaları vardı. Kızım araca bindi. Birlikte yola çıktık; sonra kızım bana yoldan bir aileyi alacağımızı söyledi. Yaklaşık 150-200 mt gittikten sonra yol kenarında, aracımda yakalanan Emniyette isimlerini öğrendiğim Adil AYNA ve Suna AYNA çocukları ile birlikte yol kenarında bekliyorlardı. Bu şahısların da yanlarında spor çantaları vardı. Ben şahısların yanlarında durdum ve onları da aracıma aldım. Bu şekilde yola çıktık. Yolda kızımın konuşmalarından yurtdışına çıkacağı konusundan bilgi sahibi oldum. Kızım bana yurtdışına nasıl ve ne şekilde çıkacakları konusunda bir bilgi vermedi. Yolda herhangi bir yerde durmadan Keşan ilçesine kadar geldik. Burada kızımın beni yönlendirmesi ile yakalandığımız parkın önüne geldik. Tam araçtan indiğimiz esnada polis ekipleri yanımıza geldiler, kimlik kontrolü yaptılar ben bu esnada damadım Mehmet'in yanında tanımadığım biri ile birlikte orda bulunduğunu gördüm. Yapılan kontrolde kızımın ve aracımda bulunan diğer şahısların aranmalarının olduğunu tespiti üzerine Emniyet Müdürlüğüne getirildim. Aracımda yapılan aramada el konulan can yeleklerini bahsettiğim aileyi aracıma aldığım sarda onlar koymuş olabilirler. Ben sakat olduğum için bunlar çantalarını aracıma koyduğu esnada ben aşağıya inmedim. Bunları da Emniyet Müdürlüğünde yapılan arama sonrasında gördüm. Üzerime atılı suçlamayı kabul etmiyorum. Ben hiçbir şekilde bu yapı içerisinde yer almadım. Bu yapı ile uzaktan ve yakında herhangi bir ilgim ve alakam yoktur. Sadece kızımın halile olması, yaşadığı soruşturma nedeniyle sıkıntıları bulunması nedeniyle kendisine yardım amaçlı buraya kadar getirdim. Gerçek niyetini yolda öğrendim. Kendisin vazgeçirmeye çalıştım ancak kendisi beni dinlemedi ve yola çıktık artık diye söyledi. Araçta bulunan şahısların konumlarının ne olduğunu bilmiyorum. Onların da durumlarını yakalandığımızda öğrendim. Benim bu olay ile ilgili herhangi bir maddi menfaatim olmamıştır. Benim yurtdışına gitmek gibi bir niyetim yoktur. Bu olayda da herhangi bir maddi çıkarım yoktur. Sadece arkadaşıma yardım etmek için buraya geldim. Benim yurtdışına kaçmak gibi bir düşüncem yoktur." şeklinde beyanda bulunarak üzerine atılı suçlamaları kabul etmemiştir.*

Şüphelinin üzerine atılı suçtan 04/03/2018 tarihinde gözaltına alındığı,

Şüphelinin Keşan Cumhuriyet Başsavcılığınca tutuklanma talebiyle sevk edildiği Keşan Sulh Ceza Hakimliğinin 07/03/2018 tarih 2018/22 Sorgu sayılı kararı ile hakkında CMK 109/3-a ve CMK 109/3-b maddeleri uyarınca adli kontrol kararı verildiği anlaşılmıştır.

#### **Soruşturma evrakının bir bütün halinde incelenip değerlendirilmesinde;**

Şüpheli Harun Reşit ÇÜMEN'in yukarıda ayrıntısı ile bahsedilen araştırma tutanağında ve gelen cevabi yazılar dikkate alınarak, kamuoyunda "17-25 Aralık 2013 olayı" olarak bilinen ve yukarıda örgütsel faaliyet yönü ayrıntılı olarak açıklanan, Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini meşru olmayan yöntemle devirmeye yönelik sözde yolsuzluk soruşturmaları sürecinde, mevcut Hükümetin örgütsel faaliyete karşı dik duruşu neticesinde hesap sahiplerinin paralarını çekmeye başlaması üzerine örgütün finansal kuruluşu olan Bank Asya'nın zarar göreceği endişesiyle örgüt liderinin örgüt mensuplarına Bank Asya'da hesap açılması veya mevcut hesapların arttırılması talimatı vermesi ve şüphelinin de "**Bank Asya**" da belirtilen tarih aralığında hesap açılışının ve para yatırma/hesap artışı işlemlerinin bulunması, "**SGK kayıtları**" ile şüphelinin "Feza Gazetecilik A.Ş. " isimli

işyerinde çalışmış olması, 667 Sayılı KHK ile kapatılan PAK MEDYA İŞ SENDİKASI isimli sendika üyesi olması, Ankara C. Başsavcılığının 2014/37666 sayılı FETÖ/PDY ana çatı soruşturması kapsamında iletişim bilgileri / HTS kaydı alınan ve örgütün tepe yöneticisi olarak bilinen 72 şahsa ait 336 numaranın irtibatlı olduğu karşı numaralarla yapılan karşılaştırma sonucu abonelik bilgilerine rastlanılan şahıslar listesinde yer alan tepe yöneticilerinden Abdullah AYMAZ isimli şahıs ile toplamda 110 sn. aradı şekliyle, 239 sn. arandı şekliyle toplamda 4 kez görüşmek suretiyle **"tepe yöneticileriyle irtibatının"** bulunması dikkate alındığında şüphelinin üzerine atılı FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçunu işlediği anlaşılmıştır.

**Şüpheli Mehmet ÇOKYILMAZ**'ın yukarıda ayrıntısı ile bahsedilen araştırma tutanağında ve gelen cevabi yazılar dikkate alınarak, kamuoyunda "17-25 Aralık 2013 olayı" olarak bilinen ve yukarıda örgütsel faaliyet yönü ayrıntılı olarak açıklanan, Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini meşru olmayan yöntemle devirmeye yönelik sözde yolsuzluk soruşturmaları sürecinde, mevcut Hükümetin örgütsel faaliyete karşı dik duruşu neticesinde hesap sahiplerinin paralarını çekmeye başlaması üzerine örgütün finansal kuruluşu olan Bank Asya'nın zarar göreceği endişesiyle örgüt liderinin örgüt mensuplarına Bank Asya'da hesap açılması veya mevcut hesapların arttırılması talimatı vermesi ve şüphelinin de "*Bank Asya*" da belirtilen tarih aralığında hesap açılışının ve para yatırma/hesap artışı işlemlerinin bulunması, **"SGK kayıtları"** ile şüphelinin "Fatih Üniversitesi" isimli işyerinde çalışmış olması dikkate alındığında şüphelinin üzerine atılı FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçunu işlediği anlaşılmıştır.

**Şüpheli Adem AKSOY**'un yukarıda ayrıntısı ile bahsedilen araştırma tutanağında ve gelen cevabi yazılar dikkate alınarak, kamuoyunda "17-25 Aralık 2013 olayı" olarak bilinen ve yukarıda örgütsel faaliyet yönü ayrıntılı olarak açıklanan, Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini meşru olmayan yöntemle devirmeye yönelik sözde yolsuzluk soruşturmaları sürecinde, mevcut Hükümetin örgütsel faaliyete karşı dik duruşu neticesinde hesap sahiplerinin paralarını çekmeye başlaması üzerine örgütün finansal kuruluşu olan Bank Asya'nın zarar göreceği endişesiyle örgüt liderinin örgüt mensuplarına Bank Asya'da hesap açılması veya mevcut hesapların arttırılması talimatı vermesi ve şüphelinin de "*Bank Asya*" da belirtilen tarih aralığında hesap açılışının ve para yatırma/hesap artışı işlemlerinin bulunması, **"SGK kayıtları"** ile şüphelinin "Fatih Üniversitesi" isimli işyerinde çalışmış olması dikkate alındığında şüphelinin üzerine atılı FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçunu işlediği anlaşılmıştır.

**Şüpheli Ali Aydeniz**'in her ne kadar şüphelinin yukarıda ayrıntısıyla bahsedilen araştırma tutanağı ile FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçunun değerlendirilmesinde dikkate alınan havuz sorgusunda aleyhine herhangi bir tespit yapılmamış ise de; şüphelinin suç tarihinde sevk ve idaresindeki araç ile FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçundan değişik mahkeme ve savcılıklar tarafından arama kaydı/yakalama emri bulunan şahısların (Merve Aydeniz ÇOKYILMAZ, Adil AYNA ve Suna AYNA) yurtdışına illegal yollarla çıkış yapmalarına imkan sağlamaya çalışması, ayrıca tutanakta da belirtildiği üzere soruşturma dosyası kapsamındaki diğer şüphelilerin de şüpheliyi takip eden ve ona ait araçla birlikte durdurulan araçlar içinde yakalanmış olması, şüphelinin sevk ve idaresindeki araçta yurtdışına kaçışa imkan sağlamak amacıyla 7 adet can yeleğinin bulunmuş olması (04/03/2018 tarihli arama-elkoyma tutanağı), ülkemizde son zamanlarda örgüt üyelerinin Yunanistan ülkesinden sığınma talebinde bulunmuş olması ve örgüt üyelerinin Yunanistan ülkesine kaçak yollardan geçiş yapma çabasında bulunmuş olması, şüphelinin alınan savunmasının hayatın olağan akışına aykırı olması göz önüne alındığında, FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütü içindeki hiyerarşik yapıyla herhangi bir bağı tespit edilmeyen şüphelinin TCK 220/7 maddesi kapsamında örgüte bilerek ve isteyerek yardım ettiği anlaşılmıştır.



**Ayrıca her bir şüpheli hakkında yukarıda ayrı ayrı yazılı olan deliller ve değerlendirmeler dışında;**

Ülkemizde son zamanlarda Yunanistan'a kaçarak sığınma talep eden FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütü üyelerinin bulunması, bu amaçla tüm şüphelilerin suç tarihinde yurtdışına illegal yollardan çıkış yapmak amacıyla fikir birliği içerisinde hareket ederek sınır bölgesine gitmiş olması, bu şüphelilerden bir kısmı hakkında FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma suçundan yakalama kararı bulunmuş olması, şüpheli Ali AYDENİZ'e ait araçta 7 adet can yeleğinin bulunması, şüpheli Harun Reşit ÇÜMEN'de yüklü miktarda döviz bulunması, şüphelilerin araçlarının kolluk güçlerince aynı anda peş peşe durdurulması göz önüne alındığında şüphelilerin FETÖ/PDY Silahlı Terör Örgütünün yakalanmamak amacıyla yurt dışına (Yunanistan ülkesine) kaçma şeklindeki örgüt ideolojisini benimsedikleri anlaşılmıştır.

Yukarıda yazan hususlar bir bütün halinde değerlendirildiğinde;

Şüpheliler Mehmet ÇOKYILMAZ, Harun Reşit ÇÜMEN ve Adem AKSOY "**FETÖ/PDY (Fetullahçı Terör Örgütü / Paralel Devlet Yapılanması) Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma**" suçunu işlediği, şüpheli Ali AYDENİZ'in "**örgüt içerisinde hiyerarşik yapıya dahil olmamakla birlikte örgüte bilerek ve isteyerek yardım etme suretiyle FETÖ/PDY (Fetullahçı Terör Örgütü / Paralel Devlet Yapılanması) Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma**" suçunu işlediği yukarıda yazılı olan deliller ile tüm soruşturma evrakı kapsamında anlaşılmakla;

Şüphelilerin yargılamasının mahkemenizde yapılarak, delillerinin takdiri mahkemenize ait olmak üzere,

**Eylemleri gereği;**

1-) -Şüpheliler Mehmet ÇOKYILMAZ, Harun Reşit ÇÜMEN ve Adem AKSOY'un 3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanunu<sup>3</sup> ve 5, Türk Ceza Kanunu 314/2 md gereğince **AYRI AYRI CEZALANDIRILMALARINA,**

-Şüpheli Ali AYDENİZ'in TCK 220/7 maddesi yollamasıyla 3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanunu<sup>3</sup> ve 5, Türk Ceza Kanunu 314/2 md gereğince **CEZALANDIRILMASINA,**

2-)İşlemiş oldukları kasti suç sebebiyle TCK 53 md. gereğince **BELLİ HAKLARI KULLANMAKTAN YOKSUN BIRAKILMALARINA,**

3-)Şüphelilerin terör örgütü üyesi olması sebebiyle hakkında TCK 58/9 md gereğince **MÜKERRİRLERE ÖZGÜ İNFAZ REJİMİNE HÜKMEDİLMESİNE,**

4-)Şüphelilerin gözaltında ve tutuklulukta geçen sürelerin TCK 63 maddesi gereğince verilecek cezadan **MAHSUBUNA,**

5-)Şüpheliler Harun Reşit ÇÜMEN ve Ali AYDENİZ hakkında mahkumiyet kararı verilmesi halinde, adli sicil kaydında belirtilen yargılama dosya/dosyaları ile ilgili olarak CMK 231/11 maddesi gereğince **HÜKMÜN AÇIKLANMASI İÇİN KARAR ÖRNEĞİNİN İLGİLİ MAHKEMESİNE GÖNDERİLMESİNE,** karar verilmesi,

6-) Adli Emanete kayıtlı suç eşyalarının TCKM 54/1 maddesi uyarınca **MÜSADERESİNE,** suç unsuru barındırmayanların sahibine **İADESİNE,** karar verilmesi.

Kamu adına dava ve iddia olunur.**01/10/2018**

**M. GEZİNÇAM**  
**GÜMÜRHİSİN SIVGISI 122438**  
**e-imza**